
CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

27108051000198

HUMANITE 

COMPLEXO MEDICO 

HOSPITALAR LTDA

MACEIÓ 09/2020 14/01/2021 2021OB00004 E:02000.0000024140/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

REFERENTE AO PAGAMENTO DE DIÁRIAS (NOTA FISCAL 527) DOS LEITOS CLÍNICOS DE 

RETAGUARDA DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS - HGE DISPONIBILIZADOS 

DO DIA 15 AO DIA 30 DE SETEMBRO/2020.

46.560,00 1a. HOSPITAIS jan/21

27108051000198

HUMANITE 

COMPLEXO MEDICO 

HOSPITALAR LTDA

MACEIÓ 10/2020 15/01/2021 2021OB00095 E:02000.0000024141/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S)  528 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000024141/2020, PAGAMENTO DAS DIÁRIAS DOS LEITOS DE RETAGUARDA 

DOS PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE 

OUTUBRO/2020.

113.684,00 1a. HOSPITAIS jan/21

27108051000198

HUMANITE 

COMPLEXO MEDICO 

HOSPITALAR LTDA

MACEIÓ 11/2020 15/01/2021 2021OB00104 E:02000.0000024142/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S)  529 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000024142/2020, REFERENTE AS DIÁRIAS DOS LEITOS DE RETAGUARDA DOS 

PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE 

NOVEMBRO/2020.

149.380,00 1a. HOSPITAIS jan/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ out/20 15/01/2021

2021OB00057

Extra Orçamentária

2021OB00833

Regularização

E:02000.0000023177/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S)  211 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000023177/2020, REFERENTE AOS ATENDIMENTOS REALIZADOS EM 

PACIENTES ENCAMINHADOS DO HGE, DURANTE O MES DE OUTUBRO/2020, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES

342.167,50 1a. HOSPITAIS jan/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ out/20 15/01/2021

2021OB00055

Extra Orçamentária

2021OB01014

Regularização

E:02000.0000023498/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S)  31029 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000023498/2020, REFERENTE AO MAIS SAÚDE/ ESPECIALIDADES, DESTINADO 

AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020.

301.001,38 1a. HOSPITAIS jan/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ set/20 15/01/2021

2021OB00053

Extra Orçamentária

2021OB00793

Regularização

E:02000.0000020174/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA

748 - 2205 - 508390 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S)  58 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000020174/2020, REFERENTE AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA, 

COMPETENCIA SETEMBRO/2020, ESTABELECIDOS NO TERMO DE COLABORAÇAO 

148/2018.

780.021,96 1a. HOSPITAIS jan/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ nov/20 25/01/2021

2021OB00642

Extra Orçamentária

2021OB01383

Regularização

E:02000.0000024614/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960 - 

SUS

PAGAMENTO NOTA FISCAL 1654 CONFORME PROCESSO E:02000.0000024614/2020 

REFERENTE A REPASSE FINANCEIRO MAIS SAUDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

NOVEMBRO/2020.

635.257,14 1a. HOSPITAIS jan/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/20 25/01/2021
2021OB00641

Extra Orçamentária
E:02000.0000024760/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO NOTA FISCAL 3816 CONFORME PROCESSO E:02000.0000024760/2020 

REFERENTE A REPASSE FINANCEIRO PROHOSP/ESPECIALIDADE, COMPETÊNCIA 

NOVEMBRO/2020.

2.175.584,64 1a. HOSPITAIS jan/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ out/20 26/01/2021

2021OB00653

Extra Orçamentária

2021OB00821

Regularização

E:02000.0000023012/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 3332 - 33456 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N. 550, CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000023012/2020, REPASSE ATRAVES DE REQUISIÇAO ADMINISTRATIVA, 

DECRETO N. 69.544/2020, PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DE SAUDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FATIMA, COMPETENCIA OUTUBRO/2020.

475.983,94 1a. HOSPITAIS jan/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ set/20 26/01/2021 2021OB00667 E:02000.0000021172/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 393711 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE SETEMBRO DE 

2020 (AVALIAÇÃO 2), DE ACORDO COM A PORTARIA SESAU Nº 8.660, DE 04 DE 

DEZEMBRO DE 2020, REPUBLICADA NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2020, CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 779/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 

5430897). TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

025/2021.SENDO: UTI PEDIÁTRICA - 4L SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

504.279,42 1a. HOSPITAIS jan/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE set/20 26/01/2021 2021OB00666 E:02000.0000024398/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 21 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA SETEMBRO/2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 162/2021, 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 013/2021 E 

NOTA TÉCNICA Nº 01/2019-GAB/SESAU. DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

1.138.982,38 6a. HOSPITAIS jan/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/20 28/01/2021 2021OB00780 E:02000.0000022967/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) ND 124 CONFORME PROCESSO PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE 

NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA, REFERENTE AO PERÍODO DE 17/10/2020 a 

16/11/2020 NAS UNIDADES HGE E UEDH. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 780/2021 - COOPNEURO.

480.000,00 1a. HOSPITAIS jan/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO set/20 28/01/2021 2021OB00811 E:02000.0000022763/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 21989 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO DE LEITO CLINICOS COVID-19 - ENFERMARIA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

SETEMBRO/2020, CONFORME TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 030/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 494/2021 E PARECER TECNICO 

DOC. SEI (5154602) - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

216.000,00 6a. HOSPITAIS jan/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ dez/20 28/01/2021 2021OB00801 E:02000.0000023000/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 23000/2020 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 146ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 394/2021 - 

SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS jan/21

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ dez/20 28/01/2021 2021OB00801 E:02000.0000023000/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 23000/2020 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 146ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 394/2021 - 

SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS jan/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO dez/20 28/01/2021 2021OB00801 E:02000.0000023000/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 23000/2020 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 146ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 394/2021 - 

SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS jan/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ out/20 29/01/2021 2021OB00856 E:02000.0000023901/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 397201 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 904/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. 

SEI 5785909) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

217/2021. 

3.000.000,00 1a. HOSPITAIS jan/21

12509238000126

SOC BENEFICIENTE 

DE PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
set/20 02/02/2021 2021OB00999 E:02000.0000020175/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 0136 - 21008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 639 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE SETEMBRO/2020, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 719/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 5818224) 

E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 260/2021.

348.000,00 8a. HOSPITAIS fev/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE out/20 01/02/2021 2021OB00902 E:02000.0000000347/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NOTA FISCAL 37 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 777/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 215/2021 . 

2.800.000,00 6a. HOSPITAIS fev/21

12509238000126

SOC BENEFICIENTE 

DE PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
out/20 08/02/2021 2021OB01229 E:02000.0000022500/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 0136 - 21008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 607 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE OUTUBRO/2020, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 5206519). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 16/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 

061/2021 - SUAS/SESAU.

290.960,02 8a. HOSPITAIS fev/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ out/20 08/02/2021 2021OB01213 E:02000.0000022659/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 57 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 338/2021 - TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 005/2021 - SESAU.

807.361,41 1a. HOSPITAIS fev/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE set/20 08/02/2021 2021OB01211 E:02000.0000023265/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NOTA FISCAL 19 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE SETEMBRO/2020, NO 

ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO 

OBSERVADA A PRODUÇÃO DE 758 DIÁRIAS DENTRE OS PRONTUÁRIOS APRESENTADOS, 

PORÉM 02 (DUAS) PASSÍVEIS DE GLOSA, CONFORME RELATÓRIO DE AUDITORIA 

PRELIMINAR Nº 275/2020, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 5429465), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 21/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 40/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

300.000,00 6a. HOSPITAIS fev/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE out/20 08/02/2021 2021OB01230 E:02000.0000000347/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 38 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 777/2021, 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 215/2021 . 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. UNIDADE 

CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

2.045.009,14 6a. HOSPITAIS fev/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ out/20 08/02/2021 2021OB01233 E:02000.0000023178/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 217 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 790/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

274/2020 E PARECER TÉCNICO CGE, NO DOC. SEI Nº 5836453. TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 366/2021.HOSPITAL MÉDICO 

CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

230.868,57 1a. HOSPITAIS fev/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA jun/20 10/02/2021 2021OB01422 E:02000.0000022919/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 2004, 2005, 2006 CONFORME PROCESSO REPASSE 

ORIUNDO DA CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 

LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, SOLICITANDO O PAGAMENTO 

INDENIZATÓRIO REFERENTE AOS MESES DE JUNHO DE 2020, POSTO A GESTÃO DO 

HOSPITAL DE CAMPANHA DR. JOSÉ FERNANDES DE LIMA, EM ARAPIRACA/AL, 

CONFORME SOLICITAÇÃO EXPOSTA NA DOCUMENTAÇÃO ANEXA. EM DECORRÊNCIA DE 

REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA ATRAVÉS DO ADVENTO DO DECRETO Nº 70.114 DE 16 DE 

JUNHO DE 2020 E A PORTARIA DE Nº 5.804 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 1025/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 280/2021. CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA

1.200.220,01 7a. HOSPITAIS fev/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ set/20 10/02/2021 2021OB01425 E:02000.0000023083/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 1106 - 

0300009028

pagemto DO (S) DOCUMENTO (S) 392087 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

CUSTEIO PELOS ATENDIMENTOS AOS PACIENTES COM COVID-19, COMPETÊNCIA DO 

MÊS DE SETEMBRO DE 2020, OFÍCIO Nº 99/2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 03, 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 426/2021. 

SENDO: LEITOS CLINICOS COVID-19/ENFERMARIA - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

MACEIO.

360.000,00 1a. HOSPITAIS fev/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jun/20 10/02/2021 2021OB01421 E:02000.0000023947/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 22657 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

CUSTEIO PELOS ATENDIMENTOS AOS PACIENTES COM COVID-19, NO PERÍODO DE 01 A 

30/06/2020, , COMPETENCIA JUNHO/2020, OFÍCIO Nº 239/2020 SCMPE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 416/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 109/2021. 

PARECER TECNICO CGE DOC. SEI (5445575). SANTA CASA DE MISERICORDIA PENEDO.

128.800,00 6a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ out/20 11/02/2021 2021OB01451 E:02000.0000023901/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 399287 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 904/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. 

SEI 5785909) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

217/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

3.533,81 1a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ out/20 11/02/2021 2021OB01452 E:02000.0000023901/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 399287 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 904/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. 

SEI 5785909) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

217/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ. (LIQUIDADO PARCIAL 

CONFORME DISPONIBILIDADE DE SALDO EMPENHADO) 

419.221,67 1a. HOSPITAIS fev/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA out/20 12/02/2021 2021OB01484 E:02000.0000022574/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF: 4770 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE OUTUBRO/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 350/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 462/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 

5957367). DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-

CHAMA/ARAPIRACA

875.852,95 7a. HOSPITAIS fev/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ nov/20 12/02/2021 2021OB01479 E:02000.0000023200/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF-S 551 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO A CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, MÊS DE NOVEMBRO DE 

2020.

481.469,04 1a. HOSPITAIS fev/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ dez/20 12/02/2021 2021OB01520 E:02000.0000000830/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3846 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1318/2021, TERMO 

DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 509/2021 E PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6006021) - HOSPITAL VEREDAS.

1.724.408,22 1a. HOSPITAIS fev/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
set/20 18/02/2021 2021OB01740 E:02000.0000021731/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4276 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AOS PACIENTES COVID-19, 

DURANTE O MÊS DE SETEMBRO/2020, CONFORME RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 

19 DE MAIO DE 2020, TERMO DE COMPROMISSO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 330/2021,TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº026/2021. SENDO: PERÍODO 01 A 31 DE SETEMBRO, DISPONIBILIZADOS 10 

LEITOS. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

480.000,00 5a. HOSPITAIS fev/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
out/20 18/02/2021 2021OB01741 E:02000.0000023740/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4163 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX EM PACIENTES SUSPEITOS E/OU 

ACOMETIDOS POR COVID-19, DURANTE O MES DE OUTUBRO DE 2020. DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA N. 15/2021. TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 303/2021.SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

14.400,00 5a. HOSPITAIS fev/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
out/20 18/02/2021 2021OB01739 E:02000.0000023941/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4149 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AOS PACIENTES 

COVID-19, DURANTE O MÊS DE OUTUBRO/2020, CONFORME RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL 

Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020, TERMO DE COMPROMISSO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 392/2021,TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 325/2021. SENDO: DISPONIBILIZADOS 10 LEITOS - SANTA CASA DE SAO 

MIGUEL DOS CAMPOS.

180.000,00 5a. HOSPITAIS fev/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
ago/20 18/02/2021 2021OB01728 E:02000.0000021729/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4275 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AOS PACIENTES COVID-19, 

DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2020, CONFORME RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 

DE MAIO DE 2020, TERMO DE COMPROMISSO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 330/2021,TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº368/2021. 

480.000,00 5a. HOSPITAIS fev/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ dez/20 23/02/2021 2021OB02040 E:02000.0000000865/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 31539 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE/ ESPECIALIDADES, 

DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 811/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 497/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 

5980584). HOSPITAL VIDA.

73.213,02 1a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ out/20 23/02/2021 2021OB02049 E:02000.0000023832/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 398755 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 426/2021, E TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 0288/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

MACEIÓ.

324.819,17 1a. HOSPITAIS fev/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
nov/20 23/02/2021 2021OB02034 E:02000.0000024513/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 659 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2020, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 6014527). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1169/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 

536/2021. SUAS/SESAU

244.029,96 8a. HOSPITAIS fev/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA nov/20 23/02/2021 2021OB02044 E:02000.0000024997/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3541 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020, 

PARECER TÉCNICO CGE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 343/2021. DESTINADO AO 

HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO.

403.627,91 7a. HOSPITAIS fev/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ nov/20 23/02/2021 2021OB02042 E:02000.0000024740/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 221 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020, CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 569/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

01/2021 E PARECER TÉCNICO CGE, NO DOC. SEI Nº 5970842. TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 463/2021. HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

335.862,50 1a. HOSPITAIS fev/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA set/20 24/02/2021 2021OB02187 E:02000.0000022018/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1927 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS DO TORAX PARA 

PACIENTE DE COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE SETEMBRO/2020, NA UNIDADE CASA DE 

SAUDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FATIMA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

797/2021. TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

385/2021. CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA

5.400,00 7a. HOSPITAIS fev/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
nov/20 24/02/2021 2021OB02141 E:02000.0000024506/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 645 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2020, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 792/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 5809915) 

E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 329/2021.SOC 

BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS 

348.000,00 8a. HOSPITAIS fev/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ dez/20 24/02/2021 2021OB02160 E:02000.0000025496/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) ND 126 CONFORME PROCESSO PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE 

NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA, REFERENTE AO PERÍODO DE 17/11/2020 A 

16/12/2020, AO HGE E UEDH. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 

5526522). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 420/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DEA N. 287/2021. 

480.000,00 1a. HOSPITAIS fev/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ nov/20 24/02/2021 2021OB02148 E:02000.0000024739/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 219 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020, CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 570/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

02/2021 E PARECER TÉCNICO CGE, NO DOC. SEI Nº 5940030. TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 496/2021. HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

209.782,41 1a. HOSPITAIS fev/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jan/21 24/02/2021 2021OB02152 E:02000.0000002647/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2647/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 147ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JANEIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1298/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

52.865,60 6a. HOSPITAIS fev/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jan/21 24/02/2021 2021OB02152 E:02000.0000002647/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2647/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 147ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JANEIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1298/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

178.193,40 1a. HOSPITAIS fev/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ jan/21 24/02/2021 2021OB02152 E:02000.0000002647/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2647/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 147ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JANEIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1298/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

178.193,40 1a. HOSPITAIS fev/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
set/20 25/02/2021 2021OB02274 E:02000.0000020778/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4162 CONFORME PROCESSO Repasse referente 

aos serviços de Tomografias Computadorizadas COVID-19, competêncIa Setembro de 

2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23/2021 - TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 002/2021

18.000,00 5a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ dez/20 26/02/2021 2021OB02411 E:02000.0000024921/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 400678 CONFORME PROCESSO INCENTIVO 

FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ÁREAS 

ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, NOTA TÉCNICA Nº 01/2019 - 

GAB/SESAU. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 427/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DEA N. 415/2021. COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ nov/20 26/02/2021 2021OB02386 E:02000.0000025848/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 400681 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 

2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1187/2021, E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 511/2021. SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

353.765,31 1a. HOSPITAIS fev/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ nov/20 26/02/2021 2021OB02431 E:02000.0000025849/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 400398 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000025849/2020 REPASSE REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, 

REALIZADOS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 1610/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 6138920) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 570/2021.

3.003.306,55 1a. HOSPITAIS fev/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO nov/20 26/02/2021 2021OB02432 E:02000.0000023948/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 23704 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000023948/2020 REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS 

DESTINADOS AO COMBATE DA COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2020. 

CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 22 DE JUNDO DE 2021, RESOLUÇÃO CIB-

SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 1327/2021, 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA Nº 566/2021 E PARECER TECNICO CGE DOC. SEI 

(6016635). 

96.000,00 6a. HOSPITAIS fev/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE nov/20 26/02/2021 2021OB02385 E:02000.0000002340/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 53 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

1613/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

608/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6154421). DESTINADO A UNIDADE 

CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. UNIDADE CARVALHO BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

2.995.597,07 6a. HOSPITAIS fev/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ dez/20 03/03/2021 2021OB02651 E:02000.0000000244/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 550 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000000244/2021 REFERENTE INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE 

LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, 

DURANTE O MES DE DEZEMBRO/2020. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 1194/2021. 

PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 6059931). TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 

515/2021.

168.392,00 1a. HOSPITAIS mar/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ dez/20 03/03/2021 2021OB02653 E:02000.0000000843/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 223 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1170/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 20/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI Nº 6088198) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 574/2021.

331.740,00 1a. HOSPITAIS mar/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA out/20 04/03/2021 2021OB02686 E:02000.0000025071/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1929 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

SERVIÇOS HOSPITALARES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, COMPETENCIA 

OUTUBRO/2020, NA UNIDADE CASA DE SAUDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE 

FATIMA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 415/2020. TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 373/2021. 

13.200,00 7a. HOSPITAIS mar/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jan/21 04/03/2021 2021OB02698 E:02000.0000003606/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3893 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

1866/2021. SUAS/SESAU

1.612.579,13 1a. HOSPITAIS mar/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA out/20 05/03/2021 2021OB02768 E:02000.0000022822/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO 1971 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE AO PROGRAMA DE 

FORTALECIMENTO E MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

EM DIVERSAS ESPECIALIDADES NO ÂMBITO DO SUS EM ALAGOAS - MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 807/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

271/2020-GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 5950201) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 465/2021. 

11.599,73 7a. HOSPITAIS mar/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
dez/20 05/03/2021 2021OB02782 E:02000.0000000101/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 00000641 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000000101/2021, INCENTIVO DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL SANTA 

RITA E MATERNIDADE SANTA OLIMPIA, REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS 

PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA 

MÊS DE DEZEMBRO/2020, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 

26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 561/2021 - 

ATUALIZADA, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 5844543) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 438/2021. 

359.600,00 8a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jun/20 05/03/2021 2021OB02702 E:02000.0000024047/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 41 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS DE FINALIDADE DIAGNÓSTICA 

DURANTE O MÊS DE JUNHO/2020, DESTINADO AS UNIDADES PÚBLICAS DO ESTADO, 

INCLUSIVE DO HGE. CONFORME PORTARIA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, PARECER 

TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 5922826), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 385/2021 E 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

495/2021.HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

618.422,76 6a. HOSPITAIS mar/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jan/21 10/03/2021 2021OB02941 E:02000.0000001318/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) ND 129 CONFORME PROCESSO VALOR RELATIVO 

AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA 

PRESTADOS NO HGE/MACEIÓ, NO PERÍODO DE 17/12/2020 À 16/01/2021. PARECER 

TÉCNICO CGE DOC. SEI (6117099) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1066/2021. 

480.000,00 1a. HOSPITAIS mar/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA out/20 10/03/2021 2021OB02927 E:02000.0000022936/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3473 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, 

CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 278/2020, PARECER TÉCNICO 

CGE EM ANEXO (SEI 6081974) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 806/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 610/2021. DESTINADO AO 

HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO. SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO.

399.512,13 7a. HOSPITAIS mar/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ dez/20 10/03/2021 2021OB02923 E:02000.0000000844/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 225 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1177/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 21/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI Nº 6118277) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 612/2021. HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

221.119,19 1a. HOSPITAIS mar/21

4,11613E+13

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ mai/19 10/03/2021 2021OB02907 E:02000.0000008089/2019
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 104 - 2735 - BANCO

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 128 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000008089/2019 REPASSE REFERENTE A REAPRESENTAÇÃO DAS GLOSAS 

CONCERNENTES À NOTA TÉCNICA Nº 567/2019, RELATIVA AO MÊS DE MAIO/2019, 

CONFORME RELATÓRIO DE AUDITORIA Nº 136/2019 - GEAUD/SURAUD, CONFORME 

OFÍCIO Nº 016/2019 - HMCA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7337/2019, NOTA TÉCNICA 

Nº 01/2019 - SESAU/GAB, E PARECER TÉCNICO CGE, NO DOC. SEI Nº1997435. SENDO: 

PROC. HOSP. - TRAUMATOLOGIA.

30,42 1a. HOSPITAIS mar/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA out/20 11/03/2021 2021OB03021 E:02000.0000022921/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAG DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 2084 CONFORME PROCESSO CASA DE SAUDE E MAT. 

N. SRA. DE FATIMA.
954.225,73 7a. HOSPITAIS mar/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO out/20 11/03/2021 2021OB03013 E:02000.0000023943/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 22658 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AO COMBATE DA 

COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE OUTUBRO/2020. CONFORME PORTARIA SESAU Nº 

5.315 DE 22 DE JUNHO DE 2021, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 

2020, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 1770/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 625/2021 E PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI 

(5452704). SENDO: 18 (DEZOITO) LEITOS CLÍNICOS NO PERÍODO DE 31 DIAS.

223.200,00 6a. HOSPITAIS mar/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA out/20 11/03/2021

2021OB03011

OB Extra

2021OB03037

Regularização

E:02000.0000000920/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102 - 

PRESTADOR DE 

SERVIÇOS

PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N. 5255, REPASSE FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS 

MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DESTINADO AO CENTRO 

HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA - CHAMA/ARAPIRACA, COMPETÊNCIA 

DEZEMBRO/2020.  REGULARIZAÇAO DA 2021OB03011. TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DEA N. 695/2021.

830.433,85 7a. HOSPITAIS mar/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA out/20 12/03/2021 2021OB03022 E:02000.0000022921/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 2085 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000022921/2020 PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICO HOSPITALAR, 

REFERENTE A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS DA MATERNIDADE COM A 

INSTALAÇÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DR. JOSÉ FERNANDES DE LIMA EM 

ARAPIRACA/AL, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES COM DIAGNÓSTICO DE COVID-19, 

COM BASE NA LEI 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA POR CAUSA DA PANDEMIA DO COVID-19, 

ATENDENDO AO DECRETO ESTADUAL Nº 69.544/2020, DECRETO ESTADUAL Nº 

70.114/2020 E PORTARIA SESAU Nº 5.804 DE 11/09/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 605/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

326/2021. COMPETÊNCIA MÊS DE OUTUBRO/2020.

445.095,66 7a. HOSPITAIS mar/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ dez/20 12/03/2021 2021OB03027 E:02000.0000024214/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 552 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA DA CASA DE SAÚDE N. SRA. DE FÁTIMA NO MÊS DE 

DEZEMBRO/2020, EM DECORRÊNCIA DO DECRETO Nº 69.544 DE 24 DE MARÇO DE 2020 

E A PORTARIA Nº 5.804 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 560/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 424/2021. CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 

481.469,04 1a. HOSPITAIS mar/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ dez/20 12/03/2021 2021OB03035 E:02000.0000002339/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 402363 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE DEZEMBRO DE 

2020, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE 

CONDUTA (DOC. SEI 5861459). CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1309/2021, 

AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº 229/2021-GEUAD/SESAU E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 537/2021. SENDO: 

NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÊNEA. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

365.628,56 1a. HOSPITAIS mar/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ dez/20 11/03/2021

2021OB03009 

OB Extra

2021OB03034

Regularização

E:02000.0000000484/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960 - 

SUS

PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N. 1684, REPASSE PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

PROVENIENTES DO HGE (LEITOS DE RETAGUARDA) E LEITOS DE UTI, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020, DESTINADO AO 

HOSPITAL SANATÓRIO.

REGULARIZAÇAO DA 2021OB03009 TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 695/2021.

580.447,73 1a. HOSPITAIS mar/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
set/20 12/03/2021 2021OB03032 E:02000.0000021734/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4333 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DAS 

DIARIAS DOS LEITOS CLÍNICOS, PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIAL EM SAUDE 

NACIONAL - COVID-19, REFERENTE AS INTERNAÇOES DO MÊS DE SETEMBRO/2020, 

CONFORME RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020, TERMO DE 

COMPROMISSO Nº 400/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 40/2021.TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 060/2021. SENDO: 

DISPONIBILIZADOS 15 LEITOS, NO PERIODO DE 01 A 17/09/2020 SANTA CASA DE SAO 

MIGUEL DOS CAMPOS.

154.000,00 5a. HOSPITAIS mar/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/20 15/03/2021 2021OB03050 E:02000.0000018743/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3917 CONFORME PROCESSO CONTESTAÇÃO DE 

GLOSAS CONCERNENTES AOS RELATÓRIOS DE AUDITORIA Nº 276/2020 (DOC. SEI 

5393839), ALUSIVO AO PERÍODO DE 1º A 30 DE JUNHO DE 2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 47/2021 - TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 048/2021.FUNDAÇÃO DO HOSPITAL DO AGRO - IND. DO AÇÚCAR DE AL.

44.550,00 1a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE nov/20 16/03/2021 2021OB03177 E:02000.0000002340/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 54 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

1613/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

608/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6154421). DESTINADO A UNIDADE 

CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. 

2.258.726,37 6a. HOSPITAIS mar/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ nov/20 17/03/2021 2021OB03267 E:02000.0000024847/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 59 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA, COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 384/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 607/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 

6060993). SESAU/AL. COMPETÊNCIA CORRETA 11/2020

709.142,79 1a. HOSPITAIS mar/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ out/20 17/03/2021 2021OB03278 E:02000.0000022815/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 563 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2020, DESTINADO A 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 1602/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL N° (6324704) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 674/2021.

89.301,95 1a. HOSPITAIS mar/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ nov/20 17/03/2021 2021OB03291 E:02000.0000025849/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 400399 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 

2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1610/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL 

(DOC. SEI 6138920) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 570/2021.SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

418.000,00 1a. HOSPITAIS mar/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ nov/20 17/03/2021 2021OB03232 E:02000.0000023642/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 402360 CONFORME PROCESSO INCENTIVO 

FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ÁREAS 

ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, CONFORME PORTARIA Nº 961, DE 

10 DE JULHO DE 2015 - GM/MS, NOTA TÉCNICA Nº 01/2019 - GAB/SESAU. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N° 1752/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 670/2021. COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020.

168.000,00 1a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE abr/20 17/03/2021 2021OB03243 E:02000.0000024037/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 39 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE 

DIAGNÓSTICA, NA UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

REALIZADOS NO MÊS DE ABRIL DE 2020, ORIUNDOS DAS UNIDADES PÚBLICAS DO 

ESTADO, INCLUSIVE DO HOSPITAL GERAL, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

386/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (SEI 5928943) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 390/2021 - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

46.167,00 6a. HOSPITAIS mar/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
out/20 22/03/2021 2021OB03606 E:02000.0000022501/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 645 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE OUTUBRO/2020, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2042/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 

6391740) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

657/2021. SENDO: LEITOS CLÍNICOS - SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS. 

348.000,00 8a. HOSPITAIS mar/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jan/21 23/03/2021 2021OB03672 E:02000.0000000074/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 398756 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE JANEIRO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 417/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS mar/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
dez/20 23/03/2021 2021OB03689 E:02000.0000000542/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 677 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 6356056). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1753/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 

717/2021. SUAS/SESAU

290.187,16 8a. HOSPITAIS mar/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ nov/20 23/03/2021 2021OB03621 E:02000.0000003306/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 555 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000003306/2021 NCENTIVO REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE 

RETAGUARDA AOS PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O 

MÊS DE NOVEMBRO/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1882/2021. PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6355174), RELATÓRIO FINAL DE AUDITORIA Nº 26/2021 - 

GEAUD/SESAU E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

702/2021.

4.656,00 1a. HOSPITAIS mar/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ jan/21 23/03/2021 2021OB03687 E:02000.0000002767/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 556 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE JANEIRO DE 2021. 

CONFORME DOTAÇAO ORÇAMENTARIA Nº 1982/2021 E PARECER TECNICO CGE (DOC. 

SEI 6059931). SEAS/SESAU

127.652,00 1a. HOSPITAIS mar/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ out/20 23/03/2021 2021OB03685 E:02000.0000003308/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 554 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE OUTUBRO/2020. 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 1883/2021. PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 6368226). 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 719/2021. SEAS/SESAU

25.996,00 1a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE ago/20 23/03/2021 2021OB03622 E:02000.0000003349/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 55 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000003349/2021 REPASSE REFERENTE AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E 

PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2020, 

ORIUNDO DAS UNIDADES PÚBLICAS DO ESTADO, INCLUSIVE DO HGE. CONFORME 

PORTARIA PORTARIA Nº 4241 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 E PORTARIA SESAU 8.660 

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, PARECER TÉCNICO CGE 

EM ANEXO (SEI 6306187), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1781/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 687/2021.

492.117,42 6a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mai/20 23/03/2021 2021OB03670 E:02000.0000024043/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 40 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA 

DURANTE O MÊS DE MAIO/2020, ORIUNDO DAS UNIDADES PÚBLICAS DO ESTADO, 

INCLUSIVE DO HGE. CONFORME PORTARIA PORTARIA Nº 4241 DE 28 DE DEZEMBRO DE 

2017 E PORTARIA SESAU 8.660 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 - MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6080996), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 387/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 705/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

201.799,84 6a. HOSPITAIS mar/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jan/21 24/03/2021 2021OB03718 E:02000.0000002770/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 676 CONFORME PROCESSO INCENTIVO 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JANEIRO/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2041/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 6364566). HOSPITAL REGIONAL STA 

RITA E MATERNIDADE STA OLÍMPIA

359.600,00 8a. HOSPITAIS mar/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ fev/21 25/03/2021 2021OB03780 E:02000.0000004116/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) N.D. Nº 132 CONFORME PROCESSO VALOR 

RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/01/2021 À 

16/02/2021. PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI (6366973) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1757/2021.COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS mar/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jan/21 26/03/2021 2021OB03833 E:02000.0000004323/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32744 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE/ ESPECIALIDADES, 

DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 2236/2021, E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 6493752) - 

HOSPITAL VIDA.

202.289,52 1a. HOSPITAIS mar/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ jan/21 26/03/2021 2021OB03847 E:02000.0000003970/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 1696 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATÓRIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), LEITOS 

INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO HOSPITAL 

GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MÊS DE JANEIRO DE 2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

44/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2233/2021 - HOSPITAL 

SANATÓRIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE.

473.683,80 1a. HOSPITAIS mar/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ fev/21 29/03/2021 2021OB03869 E:02000.0000005430/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3932 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

3105/2021 - SUAS/SESAU.

1.330.017,73 1a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE nov/20 30/03/2021 2021OB03876 E:02000.0000002156/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO (S) DOCUMENTO (S) 68 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE NOVEMBRO/2020, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 758 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

5806214) OFICIO Nº 04/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6541070), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2238/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA 

DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 778/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA.

300.000,00 6a. HOSPITAIS mar/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ dez/20 31/03/2021 2021OB03939 E:02000.0000002366/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 403789 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE DEZEMBRO DE 

2020, CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2246/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL 

(DOC. SEI 6568082) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 789/2021.

2.861.327,64 1a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE out/20 31/03/2021 2021OB03940 E:02000.0000024591/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 67 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE OUTUBRO/2020, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 771 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

5321848) OFICIO Nº 47/2020, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6531155). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3068/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA 

DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 776/2021, DOE 30/03/2021.

300.000,00 6a. HOSPITAIS mar/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE dez/20 31/03/2021 2021OB03943 E:02000.0000004241/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 70 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2235/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

780/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6564766). DESTINADO A UNIDADE 

CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, SENDO: PROCEDIMENTOS 

RELACIONADOS NO DOC. SEI 6524700.

2.003.409,60 6a. HOSPITAIS mar/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ nov/20 05/04/2021 2021OB03945 E:02000.0000025600/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32743 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE/ ESPECIALIDADES, 

DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2244/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 757/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 

6504388).HOSPITAL VIDA.

259.312,25 1a. HOSPITAIS abr/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA jan/21 05/04/2021 2021OB03956 E:02000.0000004077/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3916 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6573639) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3084/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO 

BOM CONSELHO.

405.557,27 7a. HOSPITAIS abr/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ dez/20 06/04/2021 2021OB04003 E:02000.0000000713/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 61 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA, COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1164/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 571/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6054905). 

SENDO: CONSULTAS ESPECIALIZADAS CARDIOPEDIATRIA./AL.

347.589,98 1a. HOSPITAIS abr/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/20 06/04/2021 2021OB03999 E:02000.0000024962/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24962/2020 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020, 

DESTINADO A ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 1758/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL N° (6325767) E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 675/2021 - ORGANIZAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS.

84.861,11 1a. HOSPITAIS abr/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ dez/20 06/04/2021 2021OB04005 E:02000.0000000568/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 565 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020, 

DESTINADO DO HOSPITAL GERAL SANTO ANTÔNIO, NAS ÁREAS/PROCEDIMENTOS 

RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1773/2021, 

PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 6354413) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 716/2021 - ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE 

ALAGOAS.

56.813,82 1a. HOSPITAIS abr/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jan/21 06/04/2021 2021OB03992 E:02000.0000004164/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 229 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JANEIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 39/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2234/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 6498754) - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

219.622,20 1a. HOSPITAIS abr/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA nov/20 08/04/2021 2021OB04126 E:02000.0000025181/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2113 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO E MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM DIVERSAS ESPECIALIDADES NO ÂMBITO DO SUS EM ALAGOAS 

- MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020. 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3090/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 51/2021-GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 

6606109) E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

785/2021. CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA

40.650,40 7a. HOSPITAIS abr/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ fev/21 08/04/2021 2021OB04137 E:02000.0000002551/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 398757 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961, DE 10 DE JULHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE FEVEREIRO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1165/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS abr/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jan/21 08/04/2021 2021OB04125 E:02000.0000003826/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 697 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JANEIRO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 6575688). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3093/2021 SUAS/SESAU

275.860,98 8a. HOSPITAIS abr/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA fev/21 08/04/2021 2021OB04159 E:02000.0000005752/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3917 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 10 (DEZ) LEITOS UTI 

ADULTO - COVID-19 ,DA COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, COM FUNDAMENTO NA 

RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO 

DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR SOCIEDADE 

BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL DE 

ARAPIRACA, . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 3083/2021. OFICIO : SMS/EXTER Nº 

1053/2021 - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO.

480.000,00 7a. HOSPITAIS abr/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 08/04/2021 2021OB04082 E:02000.0000004241/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 71 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, HOSPITAL PORTE V, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021 

"transferência regular e automática em caráter fundo a fundo em cumprimento da 

legislação que regula o SUS, lei 8080/90, 8142/90, LC 141/2012 em seu Art. 19, e lei nº 

7.443, de 28 de dezembro de 2012 que criou o Fundo Estadual de saúde." DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 3069/2021. DESTINADO A UNIDADE HOSPITALAR DE VIÇOSA, NAS 

ESPECIALIDADES UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

3.697.372,29 6a. HOSPITAIS abr/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ fev/21 08/04/2021 2021OB04105 E:02000.0000006804/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6804/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 148ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA OITAVA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2208/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS abr/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO fev/21 08/04/2021 2021OB04105 E:02000.0000006804/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6804/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 148ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA OITAVA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2208/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS abr/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ fev/21 08/04/2021 2021OB04105 E:02000.0000006804/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6804/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 148ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA OITAVA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2208/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS abr/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ ago/20 09/04/2021 2021OB04197 E:02000.0000020825/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 60 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

GLOSAS DE PLANTÕES DE CARDIOLOGISTA, COMPETÊNCIA AGOSTO/2020, CONFORME 

OFICIOS Nº 42/2020 E 0141/2020, EMITIDOS EM OUTUBRO/2020 , DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 571/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 375/2021. SESAU/AL.

29.100,00 1a. HOSPITAIS abr/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA nov/20 09/04/2021 2021OB04185 E:02000.0000025243/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 2144 CONFORME PROCESSO SERVIÇOS DE 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, 

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO 

CORONAVÍRUS E QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE GRAVE, 

ATRAVES DO TERMO DE CONTRATO N. 528/2020. NOTA TECNICA N. 444/2021 

(6594155). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 3378/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DEA N. 792/2021.

35.100,00 7a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
dez/20 09/04/2021 2021OB04196 E:02000.0000001556/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1556/2021 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX EM PACIENTES SUSPEITOS E/OU 

ACOMETIDOS POR COVID-19, DURANTE O MES DE DEZEMBRO DE 2020. DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA N. 3103/2021. TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR Nº 756/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

9.600,00 5a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
dez/20 09/04/2021 2021OB04188 E:02000.0000006950/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 4374 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE UTI ADULTO DESTINADOS AOS 

PACIENTES COVID-19, DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO/2020, CONFORME RESOLUÇÃO 

CIB-SUS/AL Nº 035, DE 03 DE JUNHO DE 2020, PORTARIA 5.315, DE 26 DE MAIO DE 

2020, TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

3272/2021,TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

790/2021. SENDO: PERÍODO 01 A 29 DE DEZEMBRO/2020, DISPONIBILIZADO 01 (UM) 

LEITO.

78.400,00 5a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
nov/20 09/04/2021 2021OB04186 E:02000.0000006948/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF-4367 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2020. 

CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, 

DE MAIO DE 2020, DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 3257/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 784/2021.

120.000,00 5a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
nov/20 09/04/2021 2021OB04189 E:02000.0000025415/2020

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 4373 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2020. 

CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, 

DE MAIO DE 2020, DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 3257/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 784/2021.

10.200,00 5a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
nov/20 12/04/2021 2021OB04249 E:02000.0000006949/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4379 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS DE UTI TIPO II, DESTINADO AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2020, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB 

Nº 035/2020, NOS TERMOS DO CONTRATO N. 400/2020. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 

3276/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

786/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

48.000,00 5a. HOSPITAIS abr/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ fev/21 15/04/2021 2021OB04437 E:02000.0000008270/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 405291 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2021. CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (6748816) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

3484/2021, SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

2.565.096,97 1a. HOSPITAIS abr/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mar/21 16/04/2021 2021OB04537 E:02000.0000008415/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 3981 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000008415/2021, REPASSE REFERENTE AO INCENTIVO PARA AS DIÁRIAS DAS 

INTERNAÇÕES DE PACIENTES ACOMETIDOS POR COVID-19, COMPETÊNCIA MARÇO DE 

2020, EM CONSONANCIA COM A PORTARIA N. 5315, 26/03/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 3539/2021. 

561.600,00 1a. HOSPITAIS abr/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ fev/21 19/04/2021 2021OB04628 E:02000.000005905/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1723 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), 

LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO 

HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2021, NO 

ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

77/2021 - GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (6809703). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

3553/2021 HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE

645.599,10 1a. HOSPITAIS abr/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jan/21 28/04/2021 2021OB04880 E:02000.0000004382/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4399 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES 

EM TRATAMENTO POR COVID-19, COMPETÊNCIA JANEIRO DE 2021, EM 

CONFORMIDADE COM O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 517/2020-

SESAU. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 2086/2021 - NOTA TECNICA N. 335/2021 

(6297045) - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS.

11.100,00 5a. HOSPITAIS abr/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ fev/21 29/04/2021 2021OB04909 E:02000.0000007020/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 33143 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE/ ESPECIALIDADES, 

DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3265/2021, E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 6774873). 

HOSPITAL VIDA.

272.911,92 1a. HOSPITAIS abr/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA nov/20 29/04/2021 2021OB04902 E:02000.0000005837/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 5638 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MEDICO-HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRE LTDA - 

CHAMA/ARAPIRACA, COMPETÊNCIA NOVEMBRO/2020. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 

3287/2021. PARECER TECNICO CGE (6786588). TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA N. 

821/2021.CHAMA/ARAPIRACA

886.177,68 7a. HOSPITAIS abr/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA dez/20 29/04/2021 2021OB04901 E:02000.0000006176/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2112 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N.º 3087/2021,TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 783/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO. SENDO: 

CIRURGIA GERAL - CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA.

38.113,40 7a. HOSPITAIS abr/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mar/21 29/04/2021 2021OB04936 E:02000.0000009188/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0003000009048

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4003 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA MARÇO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

3836/2021. PARECER TECNICO CGE (6941892) - SUAS/SESAU.

1.425.800,99 1a. HOSPITAIS abr/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ fev/21 29/04/2021 2021OB04906 E:02000.0000005348/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 567 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE FEVEREIRO/2021. 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 3266/2021. PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 

6663071).HGE

265.392,00 1a. HOSPITAIS abr/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jan/21 29/04/2021 2021OB04893 E:02000.0000004169/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 232 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JANEIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 38/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3106/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 6671362). SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE 

ALAGOAS.

378.300,00 1a. HOSPITAIS abr/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ jan/21 30/04/2021 2021OB04966 E:02000.0000006639/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 553 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE 

A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM COMO 

SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544/2020 (DECLARA A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO ESTADO DE 

ALAGOAS E INTENSIFICA AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE 

SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO COVID-19) E 

PORTARIA SESAU Nº .804/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3820/2021 - CASA DE 

SAÚDE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 

525.066,06 1a. HOSPITAIS abr/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jan/21 30/04/2021 2021OB04953 E:02000.0000003428/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24413 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO INCENTIVO PARA AS DIÁRIAS DAS INTERNAÇÕES DE PACIENTES 

ACOMETIDOS POR COVID-19, SENDO: DISPONIBILIZADO 18 (DEZOITOS) LEITOS CLINICOS, 

TOTALIZANDO 31 (TRINTA E UM), COMPETÊNCIA JANEIRO DE 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 2209/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

223.200,00 6a. HOSPITAIS abr/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO dez/20 30/04/2021 2021OB04951 E:02000.0000000172/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24755 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AO COMBATE DA COVID-19, 

COMPETÊNCIA MÊS DE DEZEMBRO/2020. CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 22 

DE JUNDO DE 2021, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 3231/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO DE DEA Nº 795/2021 E 

PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 6609066). SENDO: 08 (OITO) LEITOS CLÍNICOS NO 

PERÍODO DE 31 DIAS. 

99.200,00 6a. HOSPITAIS abr/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 05/05/2021 2021OB05057 E:02000.0000008372/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 84 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JANEIRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

3837/2021, E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6970378). DESTINADO A UNIDADE 

CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTD - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

2.940.156,44 6a. HOSPITAIS mai/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jan/21 04/05/2021 2021OB05052 E:02000.0000003666/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 33335 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A REALIZAÇÃO RESSONÂNCIAS MAGNÉTICA, DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, 

COMPETÊNCIA JANEIRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3784/2021, E 

PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 6939592). 

41.936,10 1a. HOSPITAIS mai/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jan/21 04/05/2021 2021OB05040 E:02000.0000004996/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 407004 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE JANEIRO DE 2021. 

CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (6968457) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

3830/2021, SENDO: UTI ADULTO - 3L.SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

3.027.803,06 1a. HOSPITAIS mai/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ dez/20 03/05/2021 2021OB05015 E:02000.0000002139/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 33334 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA REALIZADOS EM PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, MÊS DE DEZEMBRO DE 2020, DESTINADO 

AO HOSPITAL VIDA. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº3785/2021, TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 859/2021 E PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI6939459) - HOSPITAL VIDA.

24.600,46 1a. HOSPITAIS mai/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ jan/21 13/05/2021 2021OB05288 E:02000.0000003624/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 62 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA, COMPETÊNCIA JANEIRO DE 2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 6361332) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 1867/2021, SENDO: CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

CARDIOPEDIATRIA. FUNDAÇÃO CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS

683.580,93 1a. HOSPITAIS mai/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO mar/21 14/05/2021 2021OB05318 E:02000.0000009624/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 9624/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 149ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA NONA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MARÇO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3576/2021 - SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS mai/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mar/21 14/05/2021 2021OB05318 E:02000.0000009624/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 9624/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 149ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA NONA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MARÇO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3576/2021 - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS mai/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ mar/21 14/05/2021 2021OB05318 E:02000.0000009624/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 9624/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 149ª (CENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA NONA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MARÇO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3576/2021 - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS mai/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
fev/21 17/05/2021 2021OB05376 E:02000.0000005702/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 698 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3191/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 

6603905). SENDO: LEITOS CLÍNICOS. SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS 

56.000,00 8a. HOSPITAIS mai/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO fev/21 17/05/2021 2021OB05396 E:02000.0000005663/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24879 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS AO COMBATE DA 

COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021, ATRAVES DA PORTARIA SESAU Nº 

5.315 DE 22 DE JUNHO DE 2021, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 

2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 3371/2021. PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI 

(6660278). SENDO: 18 (DEZOITO) LEITOS CLÍNICOS NO PERÍODO DE 28 DIAS. SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

201.600,00 6a. HOSPITAIS mai/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO ago/20 17/05/2021 2021OB05375 E:02000.0000018702/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24756 CONFORME PROCESSO INCENTIVO 

FINANCEIRO RELATIVOS A PRODUÇÃO HOSPITALAR REFERENTE A LEITOS DE UTI PARA 

ENFRENTAMENTO DA COVID-19, CORRESPONDENTE A 18 LEITOS DISPONIBILIZADOS NO 

MÊS DE AGOSTO DE 2020. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6653173), 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 828/2021 E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 3626/2021. SENDO: REFERE-SE A DIFERENÇA DO 

PAGAMENTO DA COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO/2020. SANTA CASA DE MISERICORDIA 

PENEDO.

151.800,00 6a. HOSPITAIS mai/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jan/21 17/05/2021 2021OB05374 E:02000.0000007142/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4420 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE 10 LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES 

SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE 

JANEIRO/2021, FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 035/2020, NOS TERMOS DO CONTRATO N. 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N. 3273/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

124.000,00 5a. HOSPITAIS mai/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
dez/20 17/05/2021 2021OB05373 E:02000.0000006951/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4419 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020. 

CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, 

DE MAIO DE 2020, DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 3383/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 793/2021. SANTA CASA DE 

SAO MIGUEL DOS CAMPOS

124.000,00 5a. HOSPITAIS mai/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
fev/21 17/05/2021 2021OB05395 E:02000.0000007958/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4398 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 3486/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

112.000,00 5a. HOSPITAIS mai/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ mar/21 18/05/2021 2021OB05502 E:02000.0000009091/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1733 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), 

LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO 

HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE MARÇO DE 2021, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 98/2021 - 

GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (7173526). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3974/2021 

HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE

642.147,62 1a. HOSPITAIS mai/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 18/05/2021 2021OB05507 E:02000.0000008372/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 85 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA JANEIRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3837/2021 - ATUALIZADA. 

PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6970378). UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA.

2.084.450,89 6a. HOSPITAIS mai/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ fev/21 18/05/2021 2021OB05509 E:02000.0000007062/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 241 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE FEVEREIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 58/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3402/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 7105716). HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

426.072,50 1a. HOSPITAIS mai/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mar/21 19/05/2021 2021OB05666 E:02000.0000007022/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) N.D. Nº 135 CONFORME PROCESSO VALOR 

RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/02/2021 À 

16/03/2021. PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI (7037160) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3975/2021 COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS mai/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA jan/21 20/05/2021 2021OB05802 E:02000.0000003568/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 5825 CONFORME PROCESSO REPASSE FINANCEIRO 

REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JANEIRO DE 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3915/2021, 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 7198048). DESTINADO AO CENTRO 

HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA, CENTRO HOSPITALAR 

MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA. 

854.783,02 7a. HOSPITAIS mai/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
mar/21 20/05/2021 2021OB05807 E:02000.0000008959/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 720 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 7041981). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3921/2021, SENDO: PROCEDIMENTO HOSPITALAR 

TRAUMATOLOGIA. SUAS/SESAU

207.454,55 8a. HOSPITAIS mai/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
fev/21 20/05/2021 2021OB05808 E:02000.0000005835/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 719 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 7081196). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3920/2021 - SUAS/SESAU.

291.425,95 8a. HOSPITAIS mai/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 24/05/2021 2021OB05851 E:02000.0000011091/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 2391 - 

0003000009048

PAG DO (S) DOCUMENTO (S) 4048 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE AO 

INCENTIVO PARA AS DIÁRIAS DAS INTERNAÇÕES DE PACIENTES ACOMETIDOS POR 

COVID-19, COMPETÊNCIA ABRIL DE FEVEREIRO, EM CONSONANCIA COM A PORTARIA N. 

5315, 26/03/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 4219/2021. SENDO: 31 DIAS, LEITOS 

DE CLINICOS COVID-19 - HOSPITAL VEREDAS.

480.000,00 1a. HOSPITAIS mai/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA dez/20 25/05/2021 2021OB05896 E:02000.0000000719/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 4064 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA DEZEMBRO/2020, 

PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 6952284) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3503/2021. 

DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO.

405.531,08 7a. HOSPITAIS mai/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ fev/21 26/05/2021 2021OB05907 E:02000.0000005349/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 581 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO ATENDIMENTO A PACIENTES COVID-19, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 10 

(DEZ) LEITOS CLÍNICOS, PERÍODO 22 AO 28 DE FEVEREIRO DE 2021, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 4382/2021. CONFORME DECRETO Nº 69.541, DE 20 DE MARÇO DE 

2020. ENFRENTAMENTO DO COVID-19 - HGE.

27.160,00 1a. HOSPITAIS mai/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ mar/21 26/05/2021 2021OB05914 E:02000.0000008454/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 589 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS A PACIENTES COVID-

19, CONFORME CONTRATO 395/2020 E 1º TERMO DE APOSTILAMENTO,NOTA TÉCNICA 

Nº 01/2019 - GAB/SESAU E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 4383/2021 - HOSPITAL 

ALVORADA.

228.920,00 1a. HOSPITAIS mai/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA fev/21 27/05/2021 2021OB06014 E:02000.0000005749/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  3918 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) 

LEITOS CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021, COM 

FUNDAMENTO NA RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, 

DE 26 DE MAIO DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR 

SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL 

DE ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 2088/2021. OFICIO: SMS/EXTER Nº 

1026/2021.

168.000,00 7a. HOSPITAIS mai/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jul/20 28/05/2021 2021OB06049 E:02000.0000003346/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  82 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE JULHO/2020, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES - OFICIO Nº 07/2020, PARECER TÉCNICO CGE EM 

ANEXO (SEI 6787407). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3374/2021 E TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 833/2021 - HOSPITAL 

CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

409.349,54 6a. HOSPITAIS mai/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE set/20 28/05/2021 2021OB06047 E:02000.0000003352/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  56 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS DE FINALIDADE 

DIAGNÓSTICA DURANTE O MÊS DE SETEMBRO/2020, DESTINADO AS UNIDADES 

PÚBLICAS DO ESTADO, INCLUSIVE DO HGE, NO AMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6337798), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 1784/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 691/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA.

545.322,71 6a. HOSPITAIS mai/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA fev/21 28/05/2021 2021OB06040 E:02000.0000008438/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000036102 - 

PRESTADOR DE 

SERVIÇOS

pagamento DO (S)  DOCUMENTO (S)  5816 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES DE UTI E ENFERMARIA 

COVID-19, DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-

CHAMA/ARAPIRACA, COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 7065699) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4019/2021 - CENTRO 

HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA.

440.000,00 7a. HOSPITAIS mai/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 28/05/2021 2021OB06039 E:02000.0000009855/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

748 - 2205 - 516678 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

pagamento DO (S)  DOCUMENTO (S)  ND 138 CONFORME PROCESSO DE VALOR 

RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/03/2021 À 

16/04/2021. PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI (7016908) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3916/2021 - COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS mai/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jan/21 28/05/2021 2021OB06020 E:02000.0000004179/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  577 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021, 

DESTINADO A ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3099/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL N° (6657878).

72.954,33 1a. HOSPITAIS mai/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA fev/21 28/05/2021 2021OB06018 E:02000.0000009407/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  2190 CONFORME PROCESSO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, 

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO 

CORONAVÍRUS E QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE 

GRAVE,COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, ATRAVES DO TERMO DE CONTRATO N. 

528/2020. NOTA TECNICA N. 458/2021 (6840196). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 

3781/2021.

38.400,00 7a. HOSPITAIS mai/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ fev/21 28/05/2021 2021OB06052 E:02000.0000007064/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S)  DOCUMENTO (S)  235 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE FEVEREIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 59/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3256/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 6735486). SENDO: PROC. HOSP. - TRAUMATOLOGIA.

214.233,73 1a. HOSPITAIS mai/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA jan/21 31/05/2021 2021OB06060 E:02000.0000004933/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF - 2111 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA 

SENHORA DE FÁTIMA NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 53/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3086/2021, E 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6630696). SENDO: CIRURGIA GERAL.

39.770,50 7a. HOSPITAIS mai/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ fev/21 01/06/2021 2021OB06130 E:02000.0000006640/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 555 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM COMO 

SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

ADMNISTRATIVA DE BENS IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 

11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4443/2021. COMPETÊNCIA 

FEVEREIRO/2021 

525.066,06 1a. HOSPITAIS jun/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mar/21 04/06/2021 2021OB06244 E:02000.0000011140/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 410270 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE MARÇO DE 2021. 

CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (7386774) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

4552/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

2.000.000,00 1a. HOSPITAIS jun/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ abr/21 04/06/2021 2021OB06265 E:02000.0000011879/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1765 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE 

RETAGUARDA), LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES 

PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE ABRIL DE 

2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 128/2021 - GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (7399312). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4647/2021 - HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA 

TUBERCULOSE.

521.809,36 1a. HOSPITAIS jun/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ mar/21 04/06/2021 2021OB06221 E:02000.0000008549/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 582 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE MARÇO/2021. 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 4009/2021, PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 7047893) - 

HGE.

240.560,00 1a. HOSPITAIS jun/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ mar/21 08/06/2021 2021OB06396 E:02000.0000009803/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 243 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE MARÇO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

101/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4197/2021, PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 7320077) - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

420.000,00 1a. HOSPITAIS jun/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ mar/21 08/06/2021 2021OB06399 E:02000.0000009623/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 34420 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE HOSPITAL VIDA S/S LTDA, DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA 

MARÇO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4119/2021, E PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7377954) - HOSPITAL VIDA.

130.670,74 1a. HOSPITAIS jun/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ abr/21 08/06/2021 2021OB06408 E:02000.0000012694/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 12694/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 150ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA ABRIL/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4379/202 - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS jun/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO abr/21 08/06/2021 2021OB06408 E:02000.0000012694/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 12694/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 150ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA ABRIL/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4379/202 - SUAS/SESAU.

52.865,60 6a. HOSPITAIS jun/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 08/06/2021 2021OB06408 E:02000.0000012694/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 12694/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 150ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA ABRIL/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4379/202 - SUAS/SESAU.

178.193,40 1a. HOSPITAIS jun/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ fev/21 09/06/2021 2021OB06438 E:02000.0000006443/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 64 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA, COMPETÊNCIA FEVEREIRO DE 

2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 6663987) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3196/2021 - FUNDAÇÃO CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS.

726.617,03 1a. HOSPITAIS jun/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mar/21 09/06/2021 2021OB06470 E:02000.0000009810/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 591 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MARÇO/2021, DESTINADO A 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4145/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL N° (7340235) . SENDO: 

PROCEDIMENTOS OBSTÉTRICOS. ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS

68.316,29 1a. HOSPITAIS jun/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ mar/21 10/06/2021 2021OB06507 E:02000.0000008962/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 34156 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIDADE DE 04 (QUATRO) LEITOS DE TERAPIRA INTESIVA PARA PACIENTES DO 

SUS PORTADORES DE COVID-19, DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

MARÇO/2021. CONFORME PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

399/2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315/2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 2020 

NO DOE/AL, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4020/2021 - HOSPITAL VIDA.

152.096,00 1a. HOSPITAIS jun/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ mar/21 10/06/2021 2021OB06518 E:02000.0000009333/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 556 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA 

DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM COMO SUAS 

RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES EVENTUALMENTE 

EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO HOSPITAL DA MULHER NA 

ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA 

SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO ESTADUAL Nº 69.544, 

DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO ADMNISTRATIVA DE BENS 

IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4444/2021. COMPETÊNCIA MARÇO/2021 CASA DE 

SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

525.066,06 1a. HOSPITAIS jun/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 10/06/2021 2021OB06500 E:02000.0000012000/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009009041

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 4084 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA ABRIL/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

4818/2021 - SUAS/SESAU.

800.850,67 1a. HOSPITAIS jun/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO mar/21 10/06/2021 2021OB06521 E:02000.0000008381/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 25761 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS POR COVID-

19, DURANTE O MÊS DE MARÇO/2021, TOTALIZANDO 31 (TRINTA E UMA) DIÁRIAS, 

CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26 DE MAIO DE 2020, PARECER TÉCNICO 

CGE/AL EM ANEXO (SEI 7349640) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 4472/2021. 

223.200,00 6a. HOSPITAIS jun/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
mar/21 10/06/2021 2021OB06501 E:02000.0000009195/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

Lpagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 4417 CONFORME PROCESSO DE INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 3786/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS.

124.000,00 5a. HOSPITAIS jun/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ fev/21 11/06/2021 2021OB06565 E:02000.0000007599/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 586 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021, 

DESTINADO A ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3675/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 7114258) - 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS.

59.112,29 1a. HOSPITAIS jun/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA fev/21 11/06/2021 2021OB06549 E:02000.0000006766/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4122 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

FEVEREIRO/2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7123024) E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3708/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA 

SRA. DO BOM CONSELHO - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO.

388.383,25 7a. HOSPITAIS jun/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ mar/21 11/06/2021 2021OB06546 E:02000.0000009805/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 242 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE MARÇO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 102/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4103/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 7338683).

246.693,74 1a. HOSPITAIS jun/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA fev/21 15/06/2021 2021OB06593 E:02000.0000006019/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6066 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO DE 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4490/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 7502847). 

DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA, 

SENDO: CIRURGIA NEUROCIRURGIA. CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - 

CHAMA/ARAPIRACA. 

814.373,57 7a. HOSPITAIS jun/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 16/06/2021 2021OB06729 E:02000.0000011028/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 111 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA, COMPETÊNCIA JANEIRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4834/2021 - 

ATUALIZADA - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

2.646.335,00 6a. HOSPITAIS jun/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
abr/21 17/06/2021 2021OB06929 E:02000.0000012151/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

pagamento (S) DOCUMENTO (S) 4480 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE CUSTEIO 

PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL/2021, FUNDAMENTADO NA PORTARIA 

SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO CIB Nº 035/2020, CONFORME 

TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 4528/2021 -SANTA 

CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS.

150.400,00 5a. HOSPITAIS jun/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ mar/21 21/06/2021 2021OB07143 E:02000.0000008463/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1773 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS 

COVID19/ENFERMARIA). PARECER TECNICO CGE (7525654). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 4767/2021 - HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE.

109.416,00 1a. HOSPITAIS jun/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jan/21 23/06/2021 2021OB07217 E:02000.0000004950/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 405076 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE JANEIRO DE 2021, 

EM CONFORMIDADE COM TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA 

(DOC. SEI 6169401). CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3088/2021, AUDITORIA 

MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº 344/2021-GEUAD/SESAU - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DE MACEIÓ.

361.048,72 1a. HOSPITAIS jun/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA mar/21 23/06/2021 2021OB07209 E:02000.0000009545/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4174 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MARÇO/2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7319050) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4213/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO 

BOM CONSELHO, NAS ESPECIALIDADES ABAIXO: PROCEDIMENTO EM BUCO-MAXILO. 

SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO

397.317,72 7a. HOSPITAIS jun/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
abr/21 25/06/2021 2021OB07239 E:02000.0000011842/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

pagamento DO (S) DOCUMENTO (S) 11842/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5096/2021, PARECER 

TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 7669571) - SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS.

120.000,00 8a. HOSPITAIS jun/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
mar/21 25/06/2021 2021OB07245 E:02000.0000010083/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

pagamemto DO (S) DOCUMENTO (S) 754 CONFORME PROCESSO REFERENTE A REPASSE 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4977/2021, PARECER 

TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 7675880) - SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS. 

96.000,00 8a. HOSPITAIS jun/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ abr/21 30/06/2021 2021OB07320 E:02000.0000012150/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 34838 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE 04 (QUATRO) LEITOS DE TERAPIRA INTESIVA PARA 

PACIENTES DO SUS PORTADORES DE COVID-19, DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL/2021. CONFORME PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº 399/2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315/2020, PUBLICADA NO DIA 27 

DE MAIO DE 2020 NO DOE/AL, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 

E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4463/2021. SENDO: DISPONIBILIZAÇÃO DE 04 

(QUATRO) LEITOS DE DE TERAPIA INTENSIVA COVID-19 EM ABRIL/2021. HOSPITAL VIDA.

186.240,00 1a. HOSPITAIS jun/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA mar/21 30/06/2021 2021OB07324 E:02000.0000009248/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6067 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES DE UTI E ENFERMARIA 

COVID-19, DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-

CHAMA/ARAPIRACA, COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO/2021. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 7529794) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4781/2021. 

1.248.800,00 7a. HOSPITAIS jun/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mar/21 30/06/2021 2021OB07277 E:02000.0000011140/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 413311 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE MARÇO DE 2021. 

CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (7386774) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5123/2021SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

983.089,07 1a. HOSPITAIS jun/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA mar/21 30/06/2021 2021OB07315 E:02000.0000008969/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4413 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) LEITOS 

CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO/2021, COM FUNDAMENTO NA 

RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO 

DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR SOCIEDADE 

BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL DE 

ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 4163/2021. OFICIO: SMS/EXTER nº 

1665/2021. 

186.000,00 7a. HOSPITAIS jun/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE dez/20 30/06/2021 2021OB07313 E:02000.0000008257/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 87 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000008257/2021 REPASSE REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O 

MÊS DE DEZEMBRO/2020, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES - OFICIO Nº 

013/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7049313). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 3761/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 

867/2021.

155.931,37 6a. HOSPITAIS jun/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
abr/21 05/07/2021 2021OB07470 E:02000.0000011424/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 753 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 7647026). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4620/2021, SENDO: PROCEDIMENTO HOSPITALAR 

TRAUMATOLOGIA. SUAS/SESAU

191.262,92 8a. HOSPITAIS jul/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE nov/20 05/07/2021 2021OB07466 E:02000.0000003366/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 57 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA MEDIANTE HEMODINÂMICA, 

REALIZADOS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020, CONFORME PORTARIA PORTARIA Nº 

4241 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 E PORTARIA SESAU 8.660 DE 04 DE DEZEMBRO DE 

2019 - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6336055), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1778/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA 

DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 677/2021. SENDO: ARTERIOGRAFIA SELETIVA DE CAROTIDA 

HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

209.636,39 6a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE dez/20 05/07/2021 2021OB07464 E:02000.0000004147/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 69 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO/2020, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 759DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 6411201) 

OFICIO Nº 10/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 6543500), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 2232/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE 

EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 777/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE out/20 05/07/2021 2021OB07468 E:02000.0000003358/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 83 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE OUTUBRO/2020, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - OFICIO Nº 010/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 

6804130). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3400/2021 E TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 834/2021. SENDO: ANGIOPLASTIA 

INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (SEM STENT). HOSPITAL CARVALHO 

BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

239.502,91 6a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 05/07/2021 2021OB07462 E:02000.0000008292/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 88 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE JANEIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 754 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

6606849) OFICIO Nº 16/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7104414). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3919/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE fev/21 05/07/2021 2021OB07460 E:02000.0000011064/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 112 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE FEVEREIRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 754 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

6986607) OFICIO Nº 22/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (7644375). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4872/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS jul/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ mar/21 06/07/2021 2021OB07541 E:02000.0000009687/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 34683 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A REALIZAÇÃO RESSONÂNCIAS MAGNÉTICA, DESTINADO AO HOSPITAL VIDA, 

COMPETÊNCIA MARÇO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4008/2021, E 

PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7587845). HOSPITAL VIDA.

49.514,12 1a. HOSPITAIS jul/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ mar/21 06/07/2021 2021OB07535 E:02000.0000009458/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 65 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA, COMPETÊNCIA MARÇO DE 2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7085231) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 3824/2021, SENDO: CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

CARDIOPEDIATRIA. FUNDAÇÃO CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS

602.875,66 1a. HOSPITAIS jul/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mai/21 06/07/2021 2021OB07528 E:02000.0000012594/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) N.D. Nº 141 CONFORME PROCESSO VALOR 

RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/04/2021 a 

16/05/2021. PARECER TÉCNICO CGE DOC. SEI (7528048) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4757/2021. COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS jul/21

12186367000120

HOSPITAL 

ORTOPEDICO DE 

MACEIO

MACEIÓ mar/21 06/07/2021 2021OB07553 E:02000.0000010929/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 1523 - 40037

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1062 CONFORME PROCESSO REFERENTE À LEITOS 

DE RETAGUARDA EM CLINICA MEDICA/NEFLOLOGIA, DISPONIBILIZADOS AOS PACIENTES 

DO SUS PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO (H.G.E).COMPETENCIA: 

MARÇO DE 2021. CONFORME PARECER TECNICO DA CGE (SEI 7585745 ) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 4522/2021 - GEAUD/SESAU/AL.

25.608,00 1a. HOSPITAIS jul/21

12186367000120

HOSPITAL 

ORTOPEDICO DE 

MACEIO

MACEIÓ fev/21 06/07/2021 2021OB07556 E:02000.0000010927/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 1523 - 40037

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1064 CONFORME PROCESSO REFERENTE À LEITOS 

DE RETAGUARDA EM CLINICA MEDICA/NEFLOLOGIA, DISPONIBILIZADOS AOS PACIENTES 

DO SUS PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO (H.G.E).COMPETENCIA: 

FEVEREIRO DE 2021. CONFORME PARECER TECNICO DA CGE (SEI 7572324 ) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 4529/2021. SUAS/GEAUD/SESAU/AL

60.528,00 1a. HOSPITAIS jul/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ abr/21 06/07/2021 2021OB07521 E:02000.0000011313/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 592 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE RETAGUARDA DESTINADOS A PACIENTES 

PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE ABRIL/2021, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR 

DE AUDITORIA Nº 111/2021 - GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM AENXO (SEI 

7637092). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4677/2021 - HOSPITAL ALVORADA DE 

MACEIÓ.

266.168,00 1a. HOSPITAIS jul/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ abr/21 06/07/2021 2021OB07538 E:02000.0000012458/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 250 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE ABRIL/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 131/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4784/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 7573238).

264.399,20 1a. HOSPITAIS jul/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA abr/21 07/07/2021 2021OB07566 E:02000.0000012020/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0003000069582

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4246 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) 

LEITOS CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL/2021, COM 

FUNDAMENTO NA RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, 

DE 26 DE MAIO DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR 

SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL 

DE ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 4551/2021. OFICIO: SMS/EXTER nº 

2271/2021 - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO.

180.000,00 7a. HOSPITAIS jul/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ abr/21 08/07/2021 2021OB07658 E:02000.0000011010/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 557 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM 

COMO SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

ADMNISTRATIVA DE BENS IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 

11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5280/2021. COMPETÊNCIA 

MÊS DE ABRIL/2021 - CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

525.066,06 1a. HOSPITAIS jul/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ abr/21 08/07/2021 2021OB07661 E:02000.0000011376/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1774 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS CLÍNICOS DESTINADOS A PACIENTES COVID-19, DE 

ACORDO COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26/05/2020 E RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL 

Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. DURANTE O MÊS DE ABRIL/2021, CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7531242). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4779/2021 - 

HOSPITAL SANATÓRIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE.

209.520,00 1a. HOSPITAIS jul/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
fev/21 08/07/2021 2021OB07704 E:02000.0000009069/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGTO DO DOCUMENTO 4418 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS EXAMES DE 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES EM 

TRATAMENTO POR COVID-19, COMPETÊNCIA FEVEREIRO DE 2021, EM CONFORMIDADE 

COM O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 517/2020-SESAU. DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA N. 3774/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS.

27.600,00 5a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE fev/21 08/07/2021 2021OB07694 E:02000.0000011637/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 113 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA 

FEVEREIRO 2021 PROCESSO 11637/2021, OFICIO Nº 25/2021, PARECER TÉCNICO CGE 

EM ANEXO (7756297). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4973/2021. SENDO: 

ARTERIOGRAFIA SELETIVA POR CATETER (POR VASO). HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

210.011,02 6a. HOSPITAIS jul/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 12/07/2021 2021OB07770 E:02000.0000012000/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4140 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA ABRIL/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

4818/2021. . TRATAMENTO: CIRÚRGIA PLÁSTICA. SUAS/SESAU

322.939,22 1a. HOSPITAIS jul/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ abr/21 13/07/2021 2021OB07819 E:02000.0000012891/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 35235 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA ABRIL/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4817/2021, 

RELATÓRIO DE AUDITORIA Nº 133/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL 

EM ANEXO (SEI 7644436);

187.157,40 1a. HOSPITAIS jul/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ mai/21 13/07/2021 2021OB07813 E:02000.0000014328/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1793 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), 

LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO 

HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE MAIO DE 2021, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 151/2021 - 

GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (7745211). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5265/2021.

519.557,05 1a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE fev/21 13/07/2021 2021OB07849 E:02000.0000011028/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 144 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4834/2021 - 

ATUALIZADA - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

1.930.170,25 6a. HOSPITAIS jul/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA dez/20 14/07/2021 2021OB07868 E:02000.0000003088/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2153 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

SERVIÇOS HOSPITALARES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, COMPETENCIA 

DEZEMBRO/2020, NA UNIDADE CASA DE SAUDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE 

FATIMA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3834/2021. TERMO DE RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 886/2021. TOTALIZANDO 138 PROCEDIMENTOS 

TOMOGRAFIA DE TÓRAX - CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA.

41.400,00 7a. HOSPITAIS jul/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ abr/21 14/07/2021 2021OB07866 E:02000.0000013552/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 414619 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE ABRIL DE 2021. 

CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (7908206) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5726/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

2.482.030,48 1a. HOSPITAIS jul/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mai/21 19/07/2021 2021OB08215 E:02000.0014237/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4148 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA MAIO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

5535/2021. PARECER TECNICO CGE (7968454) - SUAS/SESAU.

746.831,91 1a. HOSPITAIS jul/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ mai/21 20/07/2021 2021OB08333 E:02000.014536/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 14536/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 151ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MAIO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4866/2021 - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS jul/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO mai/21 20/07/2021 2021OB08333 E:02000.014536/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 14536/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 151ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MAIO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4866/2021 - SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS jul/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mai/21 20/07/2021 2021OB08333 E:02000.014536/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 14536/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 151ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA MAIO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4866/2021 - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE fev/21 26/07/2021 2021OB08550 E:02000.0000011028/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 145 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA,COMPLEMENTO COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4834/2021 - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

46.535,30 6a. HOSPITAIS jul/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA mar/21 27/07/2021 2021OB08580 E:02000.0000009083/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 6597 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO DE 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 5117/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 775597). 

DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA, 

SENDO: CIRURGIA NEUROCIRURGIA. CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - 

CHAMA/ARAPIRACA. 

1.042.772,48 7a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mar/21 27/07/2021 2021OB08579 E:02000.0000014132/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 143 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ENDOVASCULAR E PROCEDIMENTOS COM 

FINALIDADE DIAGNÓSTICA REALIZADO NO MÊS DE MARÇO DE 2021, DESTINADO AO 

HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 7947140) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5172/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

786.171,14 6a. HOSPITAIS jul/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ abr/21 29/07/2021 2021OB08666 E:02000.0000012460/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 253 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE ABRIL/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 130/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4839/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 7863742). SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE 

ALAGOAS.

419.525,00 1a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE abr/21 30/07/2021 2021OB08706 E:02000.0000016320/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 173 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE ABRIL/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 766 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

7801488) OFICIO Nº 45/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (8154807). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 5455/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS jul/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mar/21 30/07/2021 2021OB08704 E:02000.0000014033/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 172 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DURANTE O MÊS DE MARÇO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES - LEITOS DE RETAGUARDA, SENDO OBSERVADA A PRODUÇÃO 

DE 766 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS (DOC. SEI 

7444671) OFICIO Nº 29/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (8155044). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 5456/2021. HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS jul/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ fev/21 04/08/2021 2021OB08794 E:02000.0000008093/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 34160 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA EM FAVOR DE 

PACIENTES ORIUNDOS DO HGE, COMPETÊNCIA FEVEREIRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 5744/2021, NOTA TÉCNICA Nº 586/2021- GEAUD/SESAU E PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8081350) - HOSPITAL VIDA.

38.445,96 1a. HOSPITAIS ago/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ mai/21 04/08/2021 2021OB08775 E:02000.0000015184/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 35984 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MAIO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5441/2021, 

RELATÓRIO DE AUDITORIA Nº 157/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL 

EM ANEXO (SEI 8154544). SENDO AS ESPECIALIDADES ABAIXO: UTI - 6 LEITOS. HOSPITAL 

VIDA.

259.166,17 1a. HOSPITAIS ago/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ mai/21 04/08/2021 2021OB08777 E:02000.0000015276/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 72 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CARDIOPEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO DE 2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM 

ANEXO (SEI 7902553) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5342/2021 FUNDAÇÃO 

CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS

807.361,41 1a. HOSPITAIS ago/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/21 04/08/2021 2021OB08783 E:02000.0000015403/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 144 CONFORME PROCESSO DE VALOR RELATIVO 

AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA 

PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/05/2021 a 16/06/2021. PARECER 

TÉCNICO CGE DOC. SEI (7832205) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 5309/2021 - 

COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS ago/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA fev/21 04/08/2021 2021OB08779 E:02000.0000006608/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2236 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA 

SENHORA DE FÁTIMA NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 90/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3917/2021, E 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7571670) - CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE 

FATIMA.

39.770,50 7a. HOSPITAIS ago/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ abr/21 04/08/2021 2021OB08824 E:02000.0000012327/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 605 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA ABRIL/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4974/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7340235) - 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS.

44.103,55 1a. HOSPITAIS ago/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
mai/21 04/08/2021 2021OB08822 E:02000.0000014190/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 771 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PROCEDIMENTOS HOSPITALARES AO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL 

SANTA RITA E MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO 

(SEI 7978618). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5264/2021 - SUAS/SESAU.

208.079,74 8a. HOSPITAIS ago/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ mai/21 04/08/2021 2021OB08773 E:02000.0013698/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 598 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MES DE MAIO/2021. 

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 5157/2021. PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 7951321) - 

HGE. (RETENÇÃO DEVIDO A AÇÃO TRABALHISTA)

202.252,88 1a. HOSPITAIS ago/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ mai/21 04/08/2021 2021OB08770 E:02000.0000015633/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 263 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE MAIO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 160/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5493/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 8152809). SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA. HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE 

ALAGOAS.

402.792,50 1a. HOSPITAIS ago/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ mai/21 04/08/2021 2021OB08768 E:02000.0000015634/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 262 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE MAIO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 161/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5494/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 8155203). SENDO: PROC. HOSP. - TRAUMATOLOGIA. HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO 

DE ALAGOAS.

242.759,19 1a. HOSPITAIS ago/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ - 05/08/2021 2021OB08885 E:02000.0000007583/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 35506 CONFORME PROCESSO DIFERENCA DE 

PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, DIAGNOSTICOS E DIARIAS DE LEITOS DE UTI, DE 

RETAGUARDA DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO. REFERENTE AOS PROCESSOS 

02000.0000023498/2020; 02000.0000016267/2020; 02000.0000005940/2020; 

02000.0000003626/2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5709/2021, 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 903/2021 E 

PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8083305). REFERENTE AOS MESES DE 

JANEIRO, FEVEREIRO, MARÇO, JULHO E OUTUBRO DE 2020. HOSPITAL VIDA.

113.015,75 1a. HOSPITAIS ago/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ out/20 05/08/2021 2021OB08893 E:02000.0000023012/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 554 CONFORME PROCESSO COMPLEMENTO DO 

VALOR PAGO REFERENTE A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA DA CASA DE SAÚDE N. SRA. 

DE FÁTIMA NO MÊS DE OUTUBRO/2020, EM DECORRÊNCIA DO DECRETO Nº 69.544 DE 

24 DE MARÇO DE 2020 E A PORTARIA Nº 5.804 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3820/2021, TERMO DE RECONHECIMENTO 

DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 19/2021 E NOTA TÉCNICA Nº 01/2019 - 

GAB/SESAU. CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 

5.485,10 1a. HOSPITAIS ago/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ mai/21 05/08/2021 2021OB08914 E:02000.0000014489/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 558 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM COMO 

SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

ADMNISTRATIVA DE BENS IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 

11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6184/2021. COMPETÊNCIA 

MÊS DE MAIO/2021. CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

563.684,82 1a. HOSPITAIS ago/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mar/21 05/08/2021 2021OB08886 E:02000.0000005319/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 402362 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE MARÇO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 1976/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE abr/21 06/08/2021 2021OB08950 E:02000.0000016319/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 179 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ENDOVASCULAR E PROCEDIMENTOS COM 

FINALIDADE DIAGNÓSTICA REALIZADO NO MÊS DE ABRIL DE 2021, DESTINADO AO 

HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 7947140) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5909/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

800.497,13 6a. HOSPITAIS ago/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA abr/21 10/08/2021 2021OB09043 E:02000.0000012040/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4412 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA ABRIL/2021, CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7782880) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

4970/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO, NAS 

ESPECIALIDADES ABAIXO: PROCEDIMENTO EM BUCO-MAXILO. SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO

392.167,31 7a. HOSPITAIS ago/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/21 11/08/2021 2021OB09091 E:02000.0000016307/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4184 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE AO INCENTIVO ESTADUAL PARA DIÁRIAS DE 40 (QUARENTA) LEITOS DE 

ENFERMARIA COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO DE 2021, CONFORME PORTARIA 

Nº 5315, DE 26/05/2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 5679/2021. SENDO: 30 DIAS, LEITOS CLÍNICOS COVID-19 - HOSPITAL 

VEREDAS.

480.000,00 1a. HOSPITAIS ago/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
mai/21 11/08/2021 2021OB09093 E:02000.0000014139/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 763 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5281/2021, PARECER 

TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 7811059). SENDO: LEITOS CLÍNICOS - SOC BENEFICIENTE DE 

PALMEIRA DOS INDIOS.

124.000,00 8a. HOSPITAIS ago/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
abr/21 11/08/2021 2021OB09092 E:02000.0000012130/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4596 CONFORME PROCESSO DE INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 5256/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

222.000,00 5a. HOSPITAIS ago/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA mai/21 11/08/2021 2021OB09098 E:02000.0000016759/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4601 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) 

LEITOS CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO/2021, COM 

FUNDAMENTO NA RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, 

DE 26 DE MAIO DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR 

SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL 

DE ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 5574/2021. OFICIO: SMS/EXTER nº 

3386/2021 - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO.

186.000,00 7a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jan/21 11/08/2021 2021OB09081 E:02000.0000008282/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 178 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE 

DIAGNÓSTICA JANEIRO DE 2021, OFICIO Nº 14/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO 

(8303724). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5908/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO 

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

208.025,31 6a. HOSPITAIS ago/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ fev/21 12/08/2021 2021OB09127 E:02000.0000008189/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 406309 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO DAS CIRURGIAS REALIZADAS PELO SERVIÇO DE UROLOGIA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE FEVEREIRO/2021, DE ACORDO COM O TERMO DE 

COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA (DOC. SEI 6627670). CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3487/2021 E AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº 

453/2021-GEUAD/SESAU - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

255.792,24 1a. HOSPITAIS ago/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mai/21 12/08/2021 2021OB09147 E:02000.0000016156/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 418090 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, SERVIÇOS 

PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, REALIZADOS NO MÊS DE MAIO DE 2021. 

CONFORME PARECER TECNICO SEI N° (8331542) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

6176/2021, SENDO: UTI ADULTO - 3L.SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

2.825.678,58 1a. HOSPITAIS ago/21

12186367000120

HOSPITAL 

ORTOPEDICO DE 

MACEIO

MACEIÓ jan/21 13/08/2021 2021OB09151 E:02000.0000003760/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 1523 - 40037

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1071 CONFORME PROCESSO REFERENTE À LEITOS 

DE RETAGUARDA EM CLINICA MEDICA, DISPONIBILIZADOS AOS PACIENTES DO SUS 

PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO (H.G.E).COMPETENCIA: JANEIRO DE 

2021. CONFORME PARECER TECNICO DA CGE (SEI 7780536) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 5102/2021 - GEAUD/SESAU/AL.

24.153,00 1a. HOSPITAIS ago/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ jun/21 18/08/2021 2021OB09363 E:02000.0000016917/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1833 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), 

LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO 

HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE JUNHO DE 2021, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 180/2021 - 

GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (84140351). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5912/2021HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE

429.255,36 1a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mar/21 18/08/2021 2021OB09406 E:02000.0000016989/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 190 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITÓRIA Nº 181/2021 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6245/2021. UNIDADE 

CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

5.449.497,41 6a. HOSPITAIS ago/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA jan/21 26/08/2021 2021OB09917 E:02000.0000006831/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 2173 CONFORME PROCESSO 

E:02000.0000006831/2021 REFERENTE AOS SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, DESTINADOS 

EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO CORONAVÍRUS E 

QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE GRAVE, ATRAVES DO TERMO DE 

CONTRATO N. 528/2020. NOTA TECNICA N. 446/2021 (6594269). DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA N. 4005/2021. COMPETÊNCIA JANEIRO/2021.

33.300,00 7a. HOSPITAIS ago/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/21 26/08/2021 2021OB09918 E:02000.0000018140/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4235 CONFORME PROCESSO DE REPASSE FINANCEIRO 

DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO HOSPITAL 

VEREDAS, COMPETÊNCIA JUNHO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 6693/2021. 

PARECER TECNICO CGE (8597735) - SUAS/SESAU.

1.092.595,10 1a. HOSPITAIS ago/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA mai/21 25/08/2021 2021OB09853 E:02000.0000019720/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 8363 CONFORME PROCESSO DE REPASSE FINANCEIRO 

REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO DE 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6485/2021, 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 8506435). DESTINADO AO CENTRO 

HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA - CENTRO HOSPITALAR 

MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA. 

1.056.584,55 7a. HOSPITAIS ago/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mai/21 25/08/2021 2021OB09810 E:02000.0000013861/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4200, 4199 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO INCENTIVO ESTADUAL PARA DIÁRIAS DE 40 (QUARENTA) LEITOS DE 

COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO DE 2021, CONFORME PORTARIA Nº 5315, DE 

26/05/2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 6099/2021. SENDO: 40 DIAS, LEITOS CLÍNICOS COVID-19 - HOSPITAL 

VEREDAS.

496.000,00 1a. HOSPITAIS ago/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO mai/21 25/08/2021 2021OB09832 E:02000.0000014025/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28038 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS 

POR COVID-19, DURANTE O MÊS DE MAIO/2021, TOTALIZANDO 31 (TRINTA E UMA) 

DIÁRIAS, CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26 DE MAIO DE 2020, PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8340335) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 6180/2021 - 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

223.200,00 6a. HOSPITAIS ago/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ mai/21 24/08/2021 2021OB09795 E:02000.0000015183/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36194 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE 04 (QUATRO) LEITOS DE TERAPIRA INTESIVA PARA 

PACIENTES DO SUS PORTADORES DE COVID-19, NO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA MÊS 

DE MAIO/2021. CONFORME PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

399/2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315/2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 2020 

NO DOE/AL, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6077/2021 - HOSPITAL VIDA.

192.448,00 1a. HOSPITAIS ago/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ abr/21 24/08/2021 2021OB09792 E:02000.0000013710/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 70 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AOS SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA, COMPETÊNCIA ABRIL DE 2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7730093) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4864/2021 - FUNDAÇÃO CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS

83.840,33 1a. HOSPITAIS ago/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO abr/21 24/08/2021 2021OB09801 E:02000.0000011016/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 27040 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS 

POR COVID-19, DURANTE O MÊS DE ABRIL/2021,CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 

DE 26 DE MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E 

PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 7841284) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 

5310/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

216.000,00 6a. HOSPITAIS ago/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
mai/21 24/08/2021 2021OB09796 E:02000.0000013826/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4635 CONFORME PROCESSO DO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE MAIO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 5453/2021. SENDO: Leitos de UTI TIPO II COVID-19 / 01 a 31 MAIO 

DE 2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

496.000,00 5a. HOSPITAIS ago/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ mai/21 23/08/2021 2021OB09776 E:02000.0000015713/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 615 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA ORGANIZAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MAIO/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. 

94.113,48 1a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mar/21 23/08/2021 2021OB09753 E:02000.0000016116/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 175 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE 10 (DEZ) LEITOS DE UTI TIPO II COVID-

19, COMPETÊNCIA MÊS DE MARÇO DE 2021, CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 

26 DE MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE MAIO DE 2020, PARECER TÉCNICO 

CGE (DOC. SEI 8297053) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5913/2021. 

470.400,00 6a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mar/21 23/08/2021 2021OB09751 E:02000.0000016109/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 176 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE ENFERMARIA COVID-19, CONFORME 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, SENDO 141 DIÁRIAS, CONFORME RELATÓRIO DOS 

PACIENTES (DOC. SEI 7789607) OFICIO Nº 36/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO 

(8293044). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5915/2021. MARÇO 2021

54.880,00 6a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE abr/21 23/08/2021 2021OB09764 E:02000.0000016120/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 177 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 05 (CINCO) LEITOS DE ENFERMARIA COVID-19 

DURANTE O MÊS DE ABRIL/2021, TOTALIZANDO 150 DIÁRIAS, CONFORME PORTARIA 

SESAU Nº 5.315 DE 26 DE MAIO DE 2.020, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (8287211). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 5916/2021.

58.800,00 6a. HOSPITAIS ago/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mai/21 01/09/2021 2021OB10119 E:02000.0000016111/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 206 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE ENFERMARIA COVID-19, CONFORME 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, SENDO 5 LEITOS DURANTE 31 DIAS, CONFORME RELATÓRIO 

DE OCUPAÇÃO DOS LEITOS (DOC. SEI 7916703) OFICIO Nº 38/2021, PARECER TÉCNICO 

CGE EM ANEXO (8646413). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6320/2021 - HOSPITAL 

CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. COMP. MAIO/21.

60.760,00 6a. HOSPITAIS set/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ Parcela Única 03/09/2021 2021OB10168 E:02000.0000014445/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) TERMO F. 001/2021 CONFORME PROCESSO DE 

REPASSE DESTINADO A HOSPITAL FUNDAÇÃO DA AGRO INDÚSTRIA DO AÇÚCAR E 

ÁLCOOL DE ALAGOAS, PARA INCREMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE NO 

ESTADO, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR GBF-008 - GILVAN BARROS FILHO 

INCREMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE NO ESTADO, DE ACORDO COM OS 

TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS ANEXOS, PORTARIA SESAU 

Nº. 6.481, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021 E TERMO DE FOMENTO Nº 001/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6204/2021 - HOSPITAL VEREDAS.

1.347.712,50 1a. HOSPITAIS set/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ Parcela Única 09/09/2021 2021OB10267 E:02000.0000014446/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 14446/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

DESTINADO AO HOSPITAL FUNDAÇÃO DA AGRO INDÚSTRIA DO AÇÚCAR E ÁLCOOL DE 

ALAGOAS, PARA QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NO 

ESTADO, REFERENTE A EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA, TF-02 - PARLAMENTAR 

TARCIZO FREIRE, DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 

2021 E SEUS ANEXOS - LOA 2021, PORTARIA SESAU Nº 6.551 DE 09 DE SETEMBRO DE 

2021 E TERMO DE FOMENTO Nº 02/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5477/2021 - 

HOSPITAL VEREDAS

1.000.000,00 1a. HOSPITAIS set/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12186367000120

HOSPITAL 

ORTOPEDICO DE 

MACEIO

MACEIÓ abr/21 15/09/2021 2021OB10486 E:02000.0000011463/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 1523 - 40037

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1063 CONFORME PROCESSO REFERENTE À LEITOS 

DE RETAGUARDA EM CLINICA MEDICA/NEFLOLOGIA, DISPONIBILIZADOS AOS PACIENTES 

DO SUS PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO (H.G.E).COMPETENCIA: ABRIL 

DE 2021. CONFORME PARECER TECNICO DA CGE (SEI 7603422 ) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 4491/2021 - SUAS/GEAUD/SESAU/AL

9.603,00 1a. HOSPITAIS set/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/21 15/09/2021 2021OB10478 E:02000.0000017933/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 17933/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 152ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JUNHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6140/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAI - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS set/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jun/21 15/09/2021 2021OB10478 E:02000.0000017933/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 17933/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 152ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JUNHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6140/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAI - SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS set/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ jun/21 15/09/2021 2021OB10478 E:02000.0000017933/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER 001 - 4363 - 52655 

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 17933/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 152ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JUNHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6140/2021, DESTINADO 

AOS HOSPITAI - SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS set/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ jun/21 21/09/2021 2021OB10859 E:02000.0000016450/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

707 - 0001 - 

7202417

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 607 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MÊS DE JUNHO/2021. 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6242/2021 E PARECER TECNICO CGE (DOC. 

SEI 8385335).

375.196,00 1a. HOSPITAIS set/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
mai/21 21/09/2021 2021OB10911 E:02000.0000013875/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PGTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 4636 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE CUSTEIO 

PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE MAIO/2021, FUNDAMENTADO NA PORTARIA 

SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO CIB Nº 035/2020, CONFORME 

TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 5453/2021. 

336.000,00 5a. HOSPITAIS set/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ jun/21 21/09/2021 2021OB10923 E:02000.0000017029/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 559 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM COMO 

SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

ADMNISTRATIVA DE BENS IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 

11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6188/2021. COMPETÊNCIA 

MÊS DE JUNHO/2021. CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

567.099,24 1a. HOSPITAIS set/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jun/21 23/09/2021 2021OB11054
E:02000.0000016902/2021 100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28039 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS 

POR COVID-19, DURANTE O MÊS DE JUNHO/2021,CONFORME PORTARIA SESAU Nº 

5.315 DE 26 DE MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 

E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8346333) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 

6177/2021.SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

216.000,00 6a. HOSPITAIS set/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ Parcela Única 23/09/2021 2021OB10991 E:02000.0000015926/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 15926/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

DESTINADO AO HOSPITAL FUNDAÇÃO DA AGRO INDÚSTRIA DO AÇÚCAR E ÁLCOOL DE 

ALAGOAS, PARA QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NO 

ESTADO, REFERENTE A EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA, LL-08 - PARLAMENTAR LÉO 

LOUREIRO, DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E 

SEUS ANEXOS - LOA 2021 E TERMO DE FOMENTO Nº 05/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 7142/2021. HOSPITAL VEREDAS

450.000,00 1a. HOSPITAIS set/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jun/21 24/09/2021 2021OB11133 E:02000.0000017100/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 792 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS 

COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6775/2021, PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 

8750804). SENDO: LEITOS CLÍNICOS - SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS.

120.000,00 8a. HOSPITAIS set/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jun/21 24/09/2021 2021OB11130 E:02000.0000017469/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36171 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA JUNHO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6039/2021, 

RELATÓRIO DE AUDITORIA Nº 182/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL 

EM ANEXO (SEI 8333188) - HOSPITAL VIDA.

219.435,02 1a. HOSPITAIS set/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA mai/21 27/09/2021 2021OB11168 E:02000.0000015465/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4602 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MAIO/2021, CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 8144970) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5341/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO, NAS 

ESPECIALIDADES ABAIXO: PROCEDIMENTO EM BUCO-MAXILO.

400.406,36 7a. HOSPITAIS set/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA mar/21 27/09/2021 2021OB11184 E:02000.0000011347/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2368, 2367 CONFORME PROCESSO DE SERVIÇOS 

DE EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, 

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO 

CORONAVÍRUS E QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE 

GRAVE,COMPETÊNCIA MARÇO/2021, ATRAVES DO TERMO DE CONTRATO N. 520/2020. 

NOTA TECNICA N. 458/2021 (6840196). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 4554/2021 - 

CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA.

52.800,00 7a. HOSPITAIS set/21

12160545000144

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

ARAPIRACA jul/21 30/09/2021 2021OB11335 E:02000.0000019072/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 748 - 2205 - 602485

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 614 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

INCENTIVO MAIS SAUDE/ESPECIALIDADES DE LEITOS DE RETAGUARDA AOS PACIENTES 

ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO, DURANTE O MÊS DE JULHO/2021. 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6918/2021 E PARECER TECNICO CGE (DOC. 

SEI 8892621). HGE

451.632,00 7a. HOSPITAIS set/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun/21 30/09/2021 2021OB11318 E:02000.0000017538/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 623 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA ORGANIZAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6283/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8679603). 

SENDO: PROCEDIMENTOS OBSTÉTRICOS. 

73.484,68 1a. HOSPITAIS set/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jun/21 30/09/2021 2021OB11300 E:02000.0000018773/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 421425 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA SANTA CASA DE MACEIÓ, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE JUNHO DE 2021. CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 8879316) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

7045/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

2.621.846,80 1a. HOSPITAIS set/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA abr/21 30/09/2021 2021OB11329 E:02000.0000020522/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 9859 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL DE 2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 7036/2021, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 8997255). 

DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA - 

CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA. 

855.316,01 7a. HOSPITAIS set/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ jul/21 30/09/2021 2021OB11289 E:02000.0000019867/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 77 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CARDIOPEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO DE 2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM 

ANEXO (SEI 8640013) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6626/2021 - FUNDAÇÃO 

CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS.

770.196,60 1a. HOSPITAIS set/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jun/21 30/09/2021 2021OB11290 E:02000.0000016530/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 793 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 185/2021 - 

GEAUD/SURAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 8648295). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6209/2021. 

223.448,07 8a. HOSPITAIS set/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA jul/21 30/09/2021 2021OB11310 E:02000.0000018066/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4826 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SENHORA DO BOM 

CONSELHO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

JUNHO/2021, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 188/2021 - 

GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 8755596) E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6205/2021. SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO

409.846,01 7a. HOSPITAIS set/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE abr/21 30/09/2021 2021OB11286 E:02000.0000017174/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 208 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE AO 

ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITÓRIA 

Nº 179/2021 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6310/2021 - UNIDADE CARVALHO 

BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

5.546.810,51 6a. HOSPITAIS set/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ jun/21 30/09/2021 2021OB11324 E:02000.0000017637/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

LIQUIDAÇÃO DO (S) DOCUMENTO (S) 73 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CARDIOPEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO DE 2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. 

SEI 8302253) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6023/2021, SENDO: CONSULTAS 

ESPECIALIZADAS CARDIOPEDIATRIA. 

398.751,78 1a. HOSPITAIS set/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jun/21 30/09/2021 2021OB11327 E:02000.0000018264/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 269 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JUNHO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

205/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6629/2021, PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 8694838) - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

391.610,22 1a. HOSPITAIS set/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jun/21 30/09/2021 2021OB11311 E:02000.0000018256/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 270 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JUNHO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 206/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6630/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 8771466). HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

182.240,41 1a. HOSPITAIS set/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
abr/21 01/10/2021 2021OB11359 E:02000.0000013065/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4634 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES 

SUSPEITOS E DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE ABRIL DE 2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 8166906) E DOTAÇAO ORÇAMENTARIA Nº 

5914/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS.

37.200,00 5a. HOSPITAIS out/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
mar/21 01/10/2021 2021OB11358 E:02000.0000012233/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4638, 4637 CONFORME PROCESSO REFERENTE 

AOS EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM 

PACIENTES EM TRATAMENTO POR COVID-19, COMPETÊNCIA MARÇO DE 2021, EM 

CONFORMIDADE COM O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 517/2020-

SESAU. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 5406/2021 - SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS 

CAMPOS.

55.500,00 5a. HOSPITAIS out/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jun/21 01/10/2021 2021OB11360 E:02000.0000016742/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4694 CONFORME PROCESSO RECURSOS 

FINANCEIROS PELA DISPONIBILIDADE DE LEITOS HOSPITALARES (LEITOS CLÍNICOS 

ADULTO E INFANTIL E LEITOS UTI ADULTO GERAL E PEDIÁTRICO), DESTINADOS AOS 

PACIENTES SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE 

JUNHO/2021, FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃO CIB Nº 035/2020. CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020 E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 6317/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

360.000,00 5a. HOSPITAIS out/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jun/21 01/10/2021 2021OB11361 E:02000.0000016741/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4693 CONFORME PROCESSO RECURSOS 

FINANCEIROS PELA DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE UTI, DESTINADOS AOS PACIENTES 

SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE JUNHO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃOCIB/SUS Nº 035 DE 03 DE JUNHO DE 2020. CONFORME TERMO DE 

CONTRATO Nº 400/2020 E PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6045/2021. SANTA CASA DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

480.000,00 5a. HOSPITAIS out/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jun/21 01/10/2021 2021OB11362 E:02000.0000017463/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36318 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIDADE DE 04 (QUATRO) LEITOS DE TERAPIRA INTESIVA PARA 

PACIENTES DO SUS PORTADORES DE COVID-19, NO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA MÊS 

DE JUNHO/2021. CONFORME PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

399/2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315/2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 2020 

NO DOE/AL, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6326/2021. HOSPITAL VIDA - COVID 19

186.240,00 1a. HOSPITAIS out/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ jul/21 04/10/2021 2021OB11378 E:02000.0000020821/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 20821/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 153ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA TERCEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JULHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6681/2021, CONFORME 

PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O PROMATER, E 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 - REMI/SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS out/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jul/21 04/10/2021 2021OB11378 E:02000.0000020821/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 20821/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 153ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA TERCEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JULHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6681/2021, CONFORME 

PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O PROMATER, E 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 - REMI/SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS out/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jul/21 04/10/2021 2021OB11378 E:02000.0000020821/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 20821/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 153ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA TERCEIRA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA JULHO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6681/2021, CONFORME 

PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O PROMATER, E 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 - REMI/SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS out/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ jun/21 04/10/2021 2021OB11442 E:02000.0000016776/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 2391 - 

0300014424

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 1824 CONFORME PROCESSO REPASSE FINANCEIRO 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DOS ATENDIMENTOS DE PACIENTES DE COVID-

19, SENDO: DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DE ENFERMARIA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

JUNHO DE 2021, DE ACORDO COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26/05/2020 E 

RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 8306313) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5759/2021.

209.520,00 1a. HOSPITAIS out/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO jul/21 04/10/2021 2021OB11433 E:02000.0000018965/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28835 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS 

POR COVID-19, DURANTE O MÊS DE JULHO/2021, TOTALIZANDO 31 (TRINTA E UMA) 

DIÁRIAS, CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26 DE MAIO DE 2020, PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8847497) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 6817/2021. 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

223.200,00 6a. HOSPITAIS out/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA jun/21 06/10/2021 2021OB11551 E:02000.0000017349/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 4827 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE À PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) 

LEITOS CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021, COM 

FUNDAMENTO NA RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, 

DE 26 DE MAIO DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR 

SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL 

DE ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 6079/2021. OFICIO: SMS/EXTER nº 

3481/2021.

180.000,00 7a. HOSPITAIS out/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ jul/21 06/10/2021 2021OB11553 E:02000.0000020539/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 560 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM 

COMO SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

ADMINISTRATIVA DE BENS IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS) E PORTARIA SESAU Nº 5.804, DE 

11 DE SETEMBRO DE 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7468/2021. COMPETÊNCIA 

MÊS DE JULHO/2021. VALOR FIXO R$ 535.781,69 + COMPOSIÇÃO VARIÁVEL R$ 

54.664,60. CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

572.733,20 1a. HOSPITAIS out/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jun e jul/21 07/10/2021 2021OB11660 E:02000.0000017862/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) ND 147 CONFORME PROCESSO VALOR RELATIVO 

AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA 

PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/06/2021 a 16/07/2021. PARECER 

TÉCNICO CGE (SEI 8289573) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6101/2021 - COOPERATIVA 

DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS out/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA mar/21 07/10/2021 2021OB11596 E:02000.0000009242/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2285 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO E MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM DIVERSAS ESPECIALIDADES NO ÂMBITO DO SUS EM ALAGOAS 

- MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2021. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4550/2021, RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

99/2021-GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 7599031). CASA DE 

SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA

50.747,85 7a. HOSPITAIS out/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA abr/21 07/10/2021 2021OB11597 E:02000.0000013834/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2392 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, REFERENTE AO 

MÊS DE ABRIL/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 148/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5343/2021, E PARECER TÉCNICO CGE EM 

ANEXO (SEI 8346784). CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA.

40.875,24 7a. HOSPITAIS out/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ Parcela Única 07/10/2021 2021OB11595 E:02000.0000014584/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 14584/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

DESTINADO A EXECUÇÃO DE PROJETO DE IMPLEMENTAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 

HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E EXAMES ESPECIALIZADOS NO HOSPITAL 

VEREDAS, VISANDO À CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E 

RECÍPROCO QUE ENVOLVEM A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À 

ENTIDADE PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, REFERENTE A EMENDA INDIVIDUAL 

IMPOSITIVA, DDF - 014 / I0094 - PARLAMENTAR DAVI DAVINO FILHO, DE ACORDO COM 

OS TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS ANEXOS - LOA 2021, 

PORTARIA SESAU Nº 7.164 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 E PRIMEIRO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 010/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

6227/2021. HOSPITAL VEREDAS

1.175.480,50 1a. HOSPITAIS out/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jul/21 11/10/2021 2021OB11755 E:02000.0000019266/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4312 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 7688/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 9252821) - 

SUAS/SESAU.

693.738,23 1a. HOSPITAIS out/21

12383618000167
OBRA SOCIAL SAO 

VICENTE DE PAULO

UNIÃO DOS 

PALMARES
nov/20 13/10/2021 2021OB11837 E:02000.0000007493/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0713 - 

0003000005259

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 000005 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 20 (VINTE ) LEITOS CLINICOS PARA INTERNAÇÃO DOS PACIENTES 

COM COVID- 19, NO PERÍODO DE JULHO A NOVEMBRO/2020, CONFORME PARECER 

TÉCNICOS DA CGE E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 5917/2021. SESAU/SUAS 

,CONFORME DESPACHO DO GECA-Gerência de Controle e Avaliação DOC. SEI (6515454).

1.123.242,00 3a. HOSPITAIS out/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ mai/21 15/10/2021 2021OB11877 E:02000.0000014272/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NF 1830 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DOS ATENDIMENTOS DE PACIENTES 

DE COVID-19, SENDO: DISPONIBILIZAÇÃO DE 18 LEITOS DE ENFERMARIA, COMPETÊNCIA 

MÊS DE MAIO DE 2021, DE ACORDO COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26/05/2020 E 

RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 8385844) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

6257/2021(RETENÇÃO DE CAUSA TRABALHISTA PROCESSOS 20746/2021 E 

23020/2021).

18.407,18 1a. HOSPITAIS out/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ jul/21 15/10/2021 2021OB11879 E:02000.0000023015/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1867 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

REPASSE A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE 

RETAGUARDA), LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES 

PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE JULHO DE 

2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 230/2021 - GEAUD/SESAU. PARECER TECNICO (9255527). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 7518/2021 - HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA 

TUBERCULOSE.

754.141,64 1a. HOSPITAIS out/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mai/21 21/10/2021 2021OB12305 E:02000.0000021198/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 249 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES - DISPONIBILIZAÇÃO DE 

LEITOS DE RETAGUARDA NAS ESPECIALIDADES DE NEUROLOGIA, VASCULAR E CLÍNICA 

MÉDICA, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 222/2021 - 

GEAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (9252993). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 7606/2021. COMPETÊNCIA MAIO/2021 - HOSPITAL CARVALHO 

BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS out/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jul/21 26/10/2021 2021OB12494 E:02000.0000019429/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

001 - 1523 - 

105290X

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36334 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

DISPONIBILIDADE DE 04 (QUATRO) LEITOS DE TERAPIRA INTESIVA PARA PACIENTES DO 

SUS PORTADORES DE COVID-19, NO HOSPITAL VIDA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

JULHO/2021. CONFORME PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

399/2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315/2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 2020 

NO DOE/AL, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6510/2021. 

192.448,00 1a. HOSPITAIS out/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ jul/21 26/10/2021 2021OB12493 E:02000.0000020063/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36431 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

JULHO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7047/2021, RELATÓRIO DE 

AUDITORIA Nº 207/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 

9158026) - HOSPITAL VIDA.

283.845,57 1a. HOSPITAIS out/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mar/21 26/10/2021 2021OB12491 E:02000.0000011233/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 410774 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO DAS CIRURGIAS REALIZADAS PELO SERVIÇO DE UROLOGIA, COMPETÊNCIA 

MÊS DE MARÇO/2021, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO DE 

AJUSTAMENTO DE CONDUTA (DOC. SEI 7027493). CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 4362/2021 E AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº 590/2021-

GEUAD/SESAU. SENDO: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÊNEA. 

255.859,17 1a. HOSPITAIS out/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jun/21 26/10/2021 2021OB12482 E:02000.0000019121/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 205 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 05 (CINCO) LEITOS DE ENFERMARIA COVID-19 

DURANTE O MÊS DE JUNHO/2021, TOTALIZANDO 150 DIÁRIAS, CONFORME PORTARIA 

SESAU Nº 5.315 DE 26 DE MAIO DE 2.020, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 8638319). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 6319/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - COVID 19.

58.800,00 6a. HOSPITAIS out/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jul/21 26/10/2021 2021OB12489 E:02000.0000019692/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 807 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021, DESTINADO AO HOSPITAL SANTA RITA E 

MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 208/2021 - 

GEAUD/SURAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO DA CGE EM ANEXO (SEI 9157945). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6837/2021 - SUAS/SESAU.

218.256,62 8a. HOSPITAIS out/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ abr/21 27/10/2021 2021OB12540 E:02000.0000013545/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 416828 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO DAS CIRURGIAS REALIZADAS PELO SERVIÇO DE UROLOGIA, COMPETÊNCIA 

MÊS DE ABRIL/2021, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO 

DE CONDUTA (DOC. SEI 7398792). CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5099/2021 E AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº699/2021-GEUAD/SESAU - SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

253.324,70 1a. HOSPITAIS out/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA abr/21 29/10/2021 2021OB12547 E:02000.0000013661/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2391 CONFORME PROCESSO SERVIÇOS DE EXAMES DE 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, DESTINADOS 

EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO CORONAVÍRUS E 

QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE GRAVE, ATRAVES DO TERMO DE 

CONTRATO N. 528/2020. NOTA TECNICA N. 700/2021 (7602310). DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA N. 6251/2021. COMPETÊNCIA ABRIL/2021. 

77.400,00 7a. HOSPITAIS out/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jul/21 29/10/2021 2021OB12544 E:02000.0000019123/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 235 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE ENFERMARIA COVID-19, JULHO 2021, CONFORME 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, SENDO 5 LEITOS DURANTE 31 DIAS, CONFORME RELATÓRIO 

DE OCUPAÇÃO DOS LEITOS (DOC. SEI 8406963) OFICIO, PARECER TÉCNICO CGE EM 

ANEXO (9158128). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7057/2021 - HOSPITAL CARVALHO 

BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

60.760,00 6a. HOSPITAIS out/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ ago/21 03/11/2021 2021OB12599 E:02000.0000024383/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24383/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 154ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUARTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

AGOSTO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7598/2021 - 

REDE DE ATENÇÃO MATERNO INFANTIL - REDE CEGONHA/SUAS/SESAU.

178.193,40 1a. HOSPITAIS nov/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ ago/21 03/11/2021 2021OB12599 E:02000.0000024383/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24383/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 154ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUARTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

AGOSTO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7598/2021 - 

REDE DE ATENÇÃO MATERNO INFANTIL - REDE CEGONHA/SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS nov/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO ago/21 03/11/2021 2021OB12599 E:02000.0000024383/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 24383/2021 CONFORME PROCESSO DE REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 154ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUARTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

AGOSTO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7598/2021 - 

REDE DE ATENÇÃO MATERNO INFANTIL - REDE CEGONHA/SUAS/SESAU.

54.552,80 6a. HOSPITAIS nov/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jul/21 e ago/21 03/11/2021 2021OB12594 E:02000.0000020581/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGTO DA N.D. 150 CONFORME PROCESSO VALOR RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS 

HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E 

UEDH, NO PERÍODO DE 17/07/2021 a 16/08/2021. PARECER TÉCNICO CGE (SEI 8842953) 

E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6960/2021. COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO 

ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS nov/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO ago/21 04/11/2021 2021OB12634 E:02000.0000022345/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0058 - 

0300000770

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 29870 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 12 LEITOS DESTINADOS A PACIENTES ACOMETIDOS POR COVID-

19, DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2021,CONFORME PORTARIA SESAU Nº 5.315 DE 26 DE 

MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CIB-SUS/AL Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020 E PARECER 

TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 9439046) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 7732/2021 - 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PENEDO.

148.800,00 6a. HOSPITAIS nov/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA jul/21 04/11/2021 2021OB12633 E:02000.0000019979/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 5009 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE À 

PARTE ESTADUAL DO INCENTIVO PELA DISPONIBILIDADE DE 15 (QUINZE) LEITOS 

CLÍNICOS - COVID-19, DA COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021, COM FUNDAMENTO NA 

RESOLUÇÃO CIB Nº 35, DE MAIO DE 2020, PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO 

DE 2020 E O TERMO DE CONTRATO Nº 401/2020, NO PRESTADOR SOCIEDADE 

BENEFICENTE NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO - HOSPITAL REGIONAL DE 

ARAPIRACA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 6921/2021 - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO.

186.000,00 7a. HOSPITAIS nov/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mai/21 04/11/2021 2021OB12644 E:02000.0000021389/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 857408

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 251 CONFORME PROCESSO DO REPASSE REFERENTE 

AOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ENDOVASCULAR E PROCEDIMENTOS COM 

FINALIDADE DIAGNÓSTICA REALIZADO NO MÊS DE MAIO DE 2021, DESTINADO AO 

HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CONFORME PARECER 

TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 9373029) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

7725/2021 - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

694.146,82 6a. HOSPITAIS nov/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ set/20 05/11/2021 2021OB12681 E:02000.0019994/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4123 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE AOS 

PROCEDIMENTOS SENDO: EXAMES EM TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX 

COM OU SEM CONTRASTE, REALIZADOS NO HOSPITAL VEREDAS, EM CARÁTER DE 

URGÊNCIA, NO PERÍODO DE 01 A 30 DE SETEMBRO DE 2020 DOS PACIENTES ADVINDOS 

DA CENTRAL DE TRIAGEM COVID-19 E UPA¿S DA CIDADE DE MACEIÓ, TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 902/2021, parecer cge doc. 

sei n° (8043049) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 5304/2021.HOSPITAL VEREDAS

38.700,00 1a. HOSPITAIS nov/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

MACEIÓ ago/21 05/11/2021 2021OB12693 E:02000.0000022866/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4367 CONFORME PROCESSO DE REPASSE FINANCEIRO 

DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO HOSPITAL 

VEREDAS, COMPETÊNCIA AGOSTO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 8399/2021 - 

SUAS/SESAU.

1.532.448,11 1a. HOSPITAIS nov/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE mai/21 05/11/2021 2021OB12692 E:02000.0000021130/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 276 CONFORME PROCESSO DO REPASSE REFERENTE AO 

ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO/2021. CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITÓRIA 

Nº 233/2021, PARECER CGE DOC. SEI N° (9632544) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8370/2021 - UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

5.822.398,33 6a. HOSPITAIS nov/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jul/21 05/11/2021 2021OB12696 E:02000.0000021336/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

LIQUIDAÇÃO DO (S) DOCUMENTO (S) 277 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JULHO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

236/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7912/2021, PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 9591154) - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

273.009,42 1a. HOSPITAIS nov/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA jun/21 09/11/2021 2021OB12734 E:02000.0000021001/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 11456 CONFORME PROCESSO DE REPASSE FINANCEIRO 

REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO DE 2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8382/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 9636046). DESTINADO AO 

CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA - CENTRO 

HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA.

1.120.962,34 7a. HOSPITAIS nov/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ abr/21 10/11/2021 2021OB12776 E:02000.0000008398/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 407751 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE ABRIL/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3384/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS nov/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mai/21 10/11/2021 2021OB12780 E:02000.0000011041/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 408632 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE MAIO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 3973/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS nov/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ mai/21 10/11/2021 2021OB12760 E:02000.0000016106/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 423431 CONFORME PROCESSO DO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO DAS CIRURGIAS REALIZADAS PELO SERVIÇO DE UROLOGIA, COMPETÊNCIA 

MÊS DE MAIO/2021, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO 

DE CONDUTA (DOC. SEI 7778258). CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

5678/2021 E AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº713/2021-GEUAD/SESAU - SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

219.160,41 1a. HOSPITAIS nov/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jul/21 10/11/2021 2021OB12761 E:02000.0000021872/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
TAC UROLOGIA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 423430 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO DAS CIRURGIAS REALIZADAS PELO SERVIÇO DE UROLOGIA, COMPETÊNCIA 

MÊS DE JULHO/2021, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO 

DE CONDUTA (DOC. SEI 8699249). CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

7155/2021 E AUDITORIA MÉDICA NOTA TÉCNICA Nº 1095/2021-GEUAD/SESAU - SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

231.023,67 1a. HOSPITAIS nov/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA jul/21 17/11/2021 2021OB12965 E:02000.0000019788/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 11457 CONFORME PROCESSO REPASSE FINANCEIRO 

REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO DE 2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8421/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 9628102). DESTINADO AO 

CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-CHAMA/ARAPIRACA, CENTRO HOSPITALAR 

MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA. 

1.111.375,55 7a. HOSPITAIS nov/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ jul/21 17/11/2021 2021OB12970 E:02000.0000021337/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 278 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE JULHO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 160/2021 - 

GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7911/2021, PARECER TÉCNICO CGE (DOC. 

SEI 9664424) - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

398.912,50 1a. HOSPITAIS nov/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ ago/21 18/11/2021 2021OB13022 E:02000.0000022487/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 748 - 2205 - 602485

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 626 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE AO 

INCENTIVO Á DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE RETAGUARDA DESTINADO AOS 

PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO- HGE, NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2021. 

CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8001/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM 

ANEXO (DOC. SEI 9409027). HOSPITAL ALVORADA

341.052,00 1a. HOSPITAIS nov/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ set/21 18/11/2021 2021OB13207 E:02000.0000026135/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4403 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA SETEMBRO/8800/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

N° /2021. PARECER TECNICO CGE EM ANEXO - SUAS/SESAU.

1.573.520,09 1a. HOSPITAIS nov/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ ago/21 18/11/2021 2021OB13165 E:02000.0000024739/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 429779 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA SANTA CASA DE MACEIÓ, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE AGOSTO DE 2021. CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 9666929) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8441/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

3.266.687,14 1a. HOSPITAIS nov/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ ago/21 18/11/2021 2021OB13163 E:02000.0000022790/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1895 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATÓRIO - (LEITOS DE RETAGUARDA), 

LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES PROVENIENTES DO 

HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2021, NO ÂMBITO 

DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. OFICIO N° 244/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8708/2021 - HOSPITAL SANATORIO - LIGA ALAGOANA CONTRA TUBERCULOSE.

910.156,29 1a. HOSPITAIS nov/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA ago/21 23/11/2021 2021OB13629 E:02000.0000023600/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 5289 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

AGOSTO/2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 9805649) E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8442/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA 

SRA. DO BOM CONSELHO - SOCIEDADE BENEFICIENTE N. S. DO BOM CONSELHO.

371.810,61 7a. HOSPITAIS nov/21

24177305000131

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE N. S. 

DO BOM CONSELHO

ARAPIRACA jul/21 24/11/2021 2021OB13739 E:02000.0000020427/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000003008

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 5258 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA JULHO/2021, CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 9616181) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

7657/2021. DESTINADO AO HOSPITAL REGIONAL NOSSA SRA. DO BOM CONSELHO, NAS 

ESPECIALIDADES ABAIXO: PROCEDIMENTO EM BUCO-MAXILO. 

680.511,94 7a. HOSPITAIS nov/21

4710210000124

CHAMA-CENTRO 

HOSPITALAR 

MANOEL ANDRE 

LTDA.

ARAPIRACA ago/21 01/12/2021 2021OB13888 E:02000.0000023176/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0056 - 

0003000036102

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 11458 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

FINANCEIRO REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO DE 2021. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8381/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. 

SEI 9705106). DESTINADO AO CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ LTDA-

CHAMA/ARAPIRACA - CENTRO HOSPITALAR MANOEL ANDRÉ - CHAMA/ARAPIRACA.

1.039.575,41 7a. HOSPITAIS dez/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
jul/21 01/12/2021 2021OB13891 E:02000.0000019691/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 800 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6816/2021, PARECER 

TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 8874907). SENDO: LEITOS CLÍNICOS - SOC BENEFICIENTE DE 

PALMEIRA DOS INDIOS.

124.000,00 8a. HOSPITAIS dez/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ Parcela Única 01/12/2021 2021OB13889 E:02000.0000029483/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 29483/2021 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

DESTINADO À AMPLIAÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E 

EXAMES ESPECIALIZADOS NO ATENDIMENTO E INTERNAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SUS, 

OFERECENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA NECESSÁRIA E DE EXTREMA QUALIDADE AOS 

PACIENTES DO HOSPITAL VEREDAS, VISANDO À CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE 

INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVEM A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 

FINANCEIROS À ENTIDADE PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, REFERENTE A EMENDA 

INDIVIDUAL IMPOSITIVA, Nº GBF 008 - IO103 - PARLAMENTAR GILVAN BARROS FILHO, 

DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS 

ANEXOS - LOA 2021, PORTARIA SESAU Nº 7.164 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 E TERMO 

DE FOMENTO Nº 020/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8936/2021 - HOSPITAL 

VEREDAS.

1.152.287,50 1a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jun/21 02/12/2021 2021OB13932 E:02000.0000026545/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 303 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS 

DE SAÚDE LTDA NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, , 

COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO 

(SEI 9974044) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8875/2021 - UNIDADE CARVALHO 

BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

5.982.837,98 6a. HOSPITAIS dez/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ jul/21 06/12/2021 2021OB14032 E:02000.0000020383/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 636 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 6952/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 9243710) - 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS

73.323,19 1a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jul/21 06/12/2021 2021OB14101 E:02000.0000019519/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 4711 CONFORME PROCESSO RECURSOS 

FINANCEIROS PELA DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE UTI, DESTINADOS AOS PACIENTES 

SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE JULHO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃOCIB/SUS Nº 035 DE 03 DE JUNHO DE 2020. CONFORME TERMO DE 

CONTRATO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6694/2021.

372.000,00 5a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jul/21 06/12/2021 2021OB14102 E:02000.0000019522/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 4740 CONFORME PROCESSO INCENTIVO DE 

CUSTEIO PARA LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE JULHO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 6927/2021. SENDO: Leitos de UTI TIPO II COVID-19 / 01 a 31 MAIO 

DE 2021

496.000,00 5a. HOSPITAIS dez/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ ago/21 07/12/2021 2021OB14151 E:02000.0000022980/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 81 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CARDIOPEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO DE 2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM 

ANEXO (SEI 10070281) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 88,8/2021 - FUNDAÇÃO 

CARDIOVASCULAR DE ALAGOAS.

807.361,41 1a. HOSPITAIS dez/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ set/21 07/12/2021 2021OB14167 E:02000.0000025381/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 748 - 2205 - 602485

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 645 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO INCENTIVO Á DISPONIBILIZAÇÃO DE 40 (QUARENTA) LEITOS DE 

RETAGUARDA DESTINADO AOS PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO- 

HGE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE 

SETEMBRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8963/2021 E PARECER 

TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 10064277) - HOSPITAL ALVORADA.

333.680,00 1a. HOSPITAIS dez/21

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ ago/21 07/12/2021 2021OB14170 E:02000.0000023529/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 36856 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, 

COMPETÊNCIA AGOSTO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8911/2021, 

RELATÓRIO DE AUDITORIA Nº2 52/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL 

EM ANEXO (SEI 100660000) - HOSPITAL VIDA.

315.499,08 1a. HOSPITAIS dez/21

12272795000176

ORGANIZACAO 

HOSPITALAR 

ALAGOANA LTDA

MACEIÓ ago/21 09/12/2021 2021OB14269 E:02000.0000022967/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 001 - 3332 - 33456

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 561 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES, Nº 290, CENTRO, MACEIÓ/AL, BEM 

COMO SUAS RESPECTIVAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS PERTENÇES 

EVENTUALMENTE EXISTENTES, PARA FUNCIONAMENTO DA MATERNIDADE DO 

HOSPITAL DA MULHER NA ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR ALAGOANA (CASA DE SAÚDE E 

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), NOS TERMOS DELINEADOS NO DECRETO 

ESTADUAL Nº 69.544, DE 24 DE MARÇO DE 2020 (DETERMINA A REQUISIÇÃO 

569.243,64 1a. HOSPITAIS dez/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ Parcela Única 09/12/2021 2021OB14264 E:02000.0000022012/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 22012/2021 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

DESTINADO AO CUSTEIO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR DA LIGA ALAGOANA CONTRA A TUBERCULOSE (HOSPITAL GERAL 

SANATÓRIO), VISANDO À CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E 

RECÍPROCO QUE ENVOLVEM A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À 

ENTIDADE PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

ESTABELECIDAS NO PLANO DE TRABALHO ANEXO. REFERENTE A EMENDA INDIVIDUAL 

IMPOSITIVA LL - 009 - I0122 PARLAMENTAR LEO LOUREIRO, DE ACORDO COM OS 

TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS ANEXOS - LOA 2021, 

PORTARIA SESAU Nº 7.164 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 E TERMO DE FOMENTO Nº 

019/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8841/2021 - LIGA ALAGOANA CONTRA A 

TURBERCULOSE. PROCESSO APENSO: E:02000.0000015338/2021

400.000,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ Parcela Única 09/12/2021 2021OB14265 E:02000.0000022010/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 22010/2021 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

DESTINADO AO CUSTEIO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR DA LIGA ALAGOANA CONTRA A TUBERCULOSE (HOSPITAL GERAL 

SANATÓRIO), VISANDO À CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E 

RECÍPROCO QUE ENVOLVEM A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À 

ENTIDADE PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

ESTABELECIDAS NO PLANO DE TRABALHO ANEXO. REFERENTE A EMENDA INDIVIDUAL 

IMPOSITIVA CB ¿ 13 - I0135 PARLAMENTAR CABO BEBETO, DE ACORDO COM OS 

TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS ANEXOS - LOA 2021, 

PORTARIA SESAU Nº 7.164 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 E TERMO DE FOMENTO Nº 

021/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8893/2021 - LIGA ALAGOANA CONTRA A 

TURBERCULOSE.

211.111,00 1a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jun/21 09/12/2021 2021OB14215 E:02000.0000026246/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 301 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO PROGRAMA MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES - DISPONIBILIZAÇÃO DE 

LEITOS DE RETAGUARDA NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS ABAIXO, NO HOSPITAL 

CARVALHO BELTRÃO, COMPETÊNCIA JUNHO/2021, CONFORME, PARECER TÉCNICO CGE 

EM ANEXO (9956924). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8830/2021. SENDO: RETAGUARDA 

- CLINICA MEDICA - HOSPITAL CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

294.000,00 6a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ ago/21 09/12/2021 2021OB14219 E:02000.0000024680/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 288 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR REALIZADO NO MÊS DE AGOSTO/2021, NO 

ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 8962/2021 E PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 10068602) - 

HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

304.124,35 1a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ ago/21 14/12/2021 2021OB14432 E:02000.0000024679/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 287 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE AGOSTO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME RELATÓRIO PRELIMINAR DE AUDITORIA Nº 

251/2021 - GEAUD/SESAU, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9151/2021, PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 10106014). SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA - HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

434.802,50 1a. HOSPITAIS dez/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA mai/21 15/12/2021 2021OB14499 E:02000.0000016756/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2447 CONFORME PROCESSO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, 

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO 

CORONAVÍRUS E QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE 

GRAVE,COMPETÊNCIA MAIO/2021, ATRAVÉS DO TERMO DE CONTRATO N. 528/2020. 

NOTA TÉCNICA N. 720/2021 (8164554). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N. 6954/2021 - 

CASA DE SAÚDE E MAT. N. SRA. DE FÁTIMA.

65.100,00 7a. HOSPITAIS dez/21

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ set/21 16/12/2021 2021OB14686 E:02000.0000023779/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) ND 153 CONFORME PROCESSO RELATIVO AOS 

PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA 

PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/08/2021 a 16/09/2021. PARECER 

TÉCNICO CGE (SEI 10107175) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9111/2021.

480.000,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ set/21 16/12/2021 2021OB14696 E:02000.0000025867/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1915 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇAO HOSPITALAR NO HOSPITAL SANATORIO - (LEITOS DE 

RETAGUARDA), LEITOS INCENTIVADOS DE UTI, E TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES 

PROVENIENTES DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE, DURANTE O MES DE SETEMBRO 

DE 2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES. CONFORME OFICIO N° 

278/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9198/2021.

928.720,15 1a. HOSPITAIS dez/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
ago/21 16/12/2021 2021OB14697 E:02000.0000026707/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 856 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO/2021, DESTINADO AO 

HOSPITAL SANTA RITA E MATERNIDADE SANTA OLÍMPIA. RELATÓRIO PRELIMINAR DE 

AUDITORIA Nº 264/2021 - GEAUD/SURAUD/SESAU, PARECER TÉCNICO DA CGE EM 

ANEXO (SEI 1026208). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9171/2021 - SUAS/SESAU.

155.532,26 8a. HOSPITAIS dez/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ out/21 17/12/2021 2021OB14840 E:02000.0000028652/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4450 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA OUTUBRO/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 

9125/2021 - SUAS/SESAU.

795.390,76 1a. HOSPITAIS dez/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jul/21 17/12/2021 2021OB14798 E:02000.0000021992/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 432006 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA SANTA CASA DE MACEIÓ, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE JULHO DE 2021. CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 10203086) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9240/2021 - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

3.179.877,98 1a. HOSPITAIS dez/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ Parcela Única 17/12/2021 2021OB14870 E:02000.0000022028/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

EMENDA 

IMPOSITIVA

104 - 4245 - 

0003009016960

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 22028/2021 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

DESTINADO AO CUSTEIO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PRESTADOS PELO HOSPITAL GERAL 

SANATÓRIO (LIGA ALAGOANA CONTRA A TUBERCULOSE), VISANDO À CONSECUÇÃO DE 

FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVEM A TRANSFERÊNCIA 

DE RECURSOS FINANCEIROS À ENTIDADE PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PLANO DE TRABALHO ANEXO. REFERENTE A 

EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA I0136 - DM03 PARLAMENTAR DAVI MAIA, DE 

ACORDO COM OS TERMOS DA LEI Nº 8.377, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 E SEUS ANEXOS - 

LOA 2021, PORTARIA SESAU Nº 7.164 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 E TERMO DE 

FOMENTO Nº 026/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9452/2021 - LIGA ALAGOANA 

CONTRA A TUBERCULOSE.

767.712,50 1a. HOSPITAIS dez/21

27108051000198

HOSPITAL 

ALVORADA DE 

MACEIO LTDA

MACEIÓ ago/21 17/12/2021 2021OB14793 E:02000.0000024851/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID 748 - 2205 - 602485

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 644 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE AO INCENTIVO Á DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE RETAGUARDA 

DESTINADO AOS PACIENTES ORIUNDOS DO HOSPITAL GERAL DO ESTADO- HGE, 

TOTALIZANDO 44 DIARIAS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9152/2021 E PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 10099491).

17.072,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
set/21 20/12/2021 2021OB14973 E:02000.0000025660/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 828 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE À DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE SETEMBRO/2021, EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE 

MAIO DE 2020. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8121/2021 E PARECER 

TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 9665316). SENDO: LEITOS CLÍNICOS.

120.000,00 8a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12509238000126

ASSOCIACAO 

BENEFICENTE DE 

PALMEIRA DOS 

INDIOS

PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS
ago/21 20/12/2021 2021OB14980 E:02000.0000022736/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003000000440

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 827 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

À DISPONIBILIZAÇÃO DE 10 LEITOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19 HOSPITAL REGIONAL SANTA RITA E MATERNIDADE 

SANTA OLÍMPIA, COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO/2021, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 DE MAIO DE 2020, PUBLICADA NO DIA 27 DE MAIO DE 

202 NO DOE/AL E RESOLUÇÃO CIB Nº 031, DE 19 DE MAIO DE 2020. CONFORME 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8122/2021 E PARECER TÉCNICO DA CGE (DOC. SEI 

9781424). SENDO: LEITOS CLÍNICOS. SOC BENEFICIENTE DE PALMEIRA DOS INDIOS 

124.000,00 8a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jul//21 20/12/2021 2021OB14904 E:02000.0000029767/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 327 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA, COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021. CONFORME OFICIO Nº 188/2021 - 

GEAUD/SESAU/AL, PARECER CGE DOC. SEI N° (10288620) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 9221/2021. 

3.831.589,90 6a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ out/21 21/12/2021 2021OB15057 E:02000.0000029372/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 302 CONFORME PROCESSO DO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE OUTUBRO/2021, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 10076610), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8974/2021.

297.028,20 1a. HOSPITAIS dez/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ set/21 22/12/2021 2021OB15153 E:02000.0000025898/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 659 CONFORME PROCESSO DE REPASSE REFERENTE A 

PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA ORGANIZAÇÃO 

MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE SETEMBRO/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 9159/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 10095182) - 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS.

72.836,35 1a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ out/21 22/12/2021 2021OB15065 E:02000.0000029366/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 289 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE OUTUBRO/2021, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 

10070780), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8973/2021, SENDO: LEITOS 

CLÍNICOS/ORTOPEDIA - HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

417.827,50 1a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ set/21 22/12/2021 2021OB15067 E:02000.0000027610/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 291 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE SETEMBRO/2021, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8972/2021, PARECER 

TÉCNICO CGE (DOC. SEI 10087357). SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA - HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

342.410,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ ago/21 27/12/2021 2021OB15216 E:02000.0000023513/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1601 - 

2637413

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 648 CONFORME PROCESSO DE REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR - LEITOS DE OBSTETRÍCIA E UCI NEO, NA 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS- ORGAMEDAL, NO ÂMBITO DO MAIS 

SAÚDE/ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA MÊS DE AGOSTO/2021, DESTINADO A NAS 

ÁREAS/PROCEDIMENTOS RELACIONADOS ABAIXO. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 7960/2021 E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 9590039) - 

ORGANIZAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DE ALAGOAS.

72.082,16 1a. HOSPITAIS dez/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ set/21 28/12/2021 2021OB15414 E:02000.0000028057/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28057/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 155ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUINTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA SETEMBRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8460/2021, 

CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O 

PROMATER, E RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020. DESTINADO AOS HOSPITAIS 

ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. REMI/SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO set/21 28/12/2021 2021OB15414 E:02000.0000028057/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28057/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 155ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUINTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA SETEMBRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8460/2021, 

CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O 

PROMATER, E RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020. DESTINADO AOS HOSPITAIS 

ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. REMI/SUAS/SESAU.

56.240,00 6a. HOSPITAIS dez/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ set/21 28/12/2021 2021OB15414 E:02000.0000028057/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 28057/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE AO PROMATER, 155ª (CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUINTA) PARCELA, 

COMPETÊNCIA SETEMBRO/2021, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8460/2021, 

CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZE,BRO DE 2017, QUE INSTITUI O 

PROMATER, E RESOLUÇÃO Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020. DESTINADO AOS HOSPITAIS 

ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GUIA/MACEIÓ. REMI/SUAS/SESAU.

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

2476391000140
HOSPITAL VIDA S/S 

LTDA - EPP
MACEIÓ set/21 28/12/2021 2021OB15408 E:02000.0000026311/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

001 - 1523 - 

105290X

PAGAMENTO DA NF 36862 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE A PRODUÇÃO 

HOSPITALAR NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE ESPECIALIDADES, COMPETÊNCIA 

SETEMBRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8947/2021, RELATÓRIO DE 

AUDITORIA Nº262/2021- GEAUD/SESAU E PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 

10094488). SENDO AS ESPECIALIDADES ABAIXO: UTI - 6 LEITOS.

335.108,13 1a. HOSPITAIS dez/21

8973574000158

FUNDACAO 

CARDIOVASCULAR 

DE ALAGOAS-

CORDIAL

MACEIÓ set/21 28/12/2021 2021OB15400 E:02000.0000025856/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
CARDIOLOGIA 748 - 2205 - 508390

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) NFS 82 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CARDIOPEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE SETEMBRO DE 2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM 

ANEXO (SEI 9949206) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 8839/202

807.361,41 1a. HOSPITAIS dez/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ jun/21 28/12/2021 2021OB15354 E:02000.0000013700/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 411677 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE JUNHO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 4914/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ ago/21 28/12/2021 2021OB15329 E:02000.0000018962/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
RESIDÊNCIA MÉDICA

104 - 1106 - 

0300009028

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 420888 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO 

INCENTIVO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EM ÁREAS ESTRATÉGICAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A 

PORTARIA Nº 961 DE 10 DE JUNHO DE 2015, ALUSIVO AO MÊS DE AGOSTO/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 6210/2021. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

168.000,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ set/21 28/12/2021 2021OB15416 E:02000.0000028396/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 433347 CONFORME PROCESSO REPASSE 

REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA SANTA CASA DE MACEIÓ, NO ÂMBITO DO 

MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, DURANTE O MÊS DE SETEMBRO DE 2021. CONFORME 

PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 10405706) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9571/2021 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MACEIÓ.

3.510.400,73 1a. HOSPITAIS dez/21

12310579000178

LIGA ALAGOANA 

CONTRA A 

TURBERCULOSE

MACEIÓ out/21 28/12/2021 2021OB15403 E:02000.0000028788/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 2391 - 

0300014424

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 1930 CONFORME PROCESSO REFERENTE A 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADE, TRANSFERÊNCIA 

HGE E UTI , NO MÊS DE OUTUBRO/2021, ATRAVÉS DA LIGA ALAGOANA CONTRA A 

TUBERCULOSE - HOSPITAL GERAL SANATÓRIO, DE ACORDO COM A PLANILHA 

APRESENTADA PELA GECA, DOC. (10346043). PARECER TÉCNICO CGE (10437419). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 9580/2021.

901.834,70 1a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE ago/21 28/12/2021 2021OB15385 E:02000.0000031761/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 330 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR NA UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE 

LTDA NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, , COMPETÊNCIA MÊS 

DEAGOSTOO/2021. CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (SEI 10399301) E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9666/2021. SENDO: Cirurgia Ortopédica.

7.317.926,13 6a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ nov/21 28/12/2021 2021OB15412 E:02000.0000031821/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 303 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE NOVEMBRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE EM ANEXO (DOC. SEI 10399656), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9646/2021, SENDO: LEITOS CLÍNICOS/ORTOPEDIA. 

HOSPITAL MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

395.760,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/21 29/12/2021 2021OB15578 E:02000.0000032067/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32067/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 157ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

NOVEMBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9561/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU

83.990,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO nov/21 29/12/2021 2021OB15578 E:02000.0000032067/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32067/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 157ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

NOVEMBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9561/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU

56.240,00 6a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/21 29/12/2021 2021OB15578 E:02000.0000032067/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32067/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 157ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

NOVEMBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9561/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ nov/21 29/12/2021 2021OB15578 E:02000.0000032067/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 32067/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 157ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

NOVEMBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9561/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ. SUAS/SESAU

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12303269000126

ORGANIZACAO 

MEDICO 

HOSPITALAR DE 

ALAGOAS

MACEIÓ out/21 29/12/2021 2021OB15580 E:02000.0000030752/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 1601 - 

2637413 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 30752/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 156ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

OUTUBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9160/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ.SUAS/SESAU

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ out/21 29/12/2021 2021OB15580 E:02000.0000030752/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 30752/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 156ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

OUTUBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9160/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ.SUAS/SESAU

83.990,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12542999000180

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PENEDO

PENEDO out/21 29/12/2021 2021OB15580 E:02000.0000030752/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

104 - 0058 - 

0300000770 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 30752/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 156ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

OUTUBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9160/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ.SUAS/SESAU

56.240,00 6a. HOSPITAIS dez/21

12307187000230
HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA GUIA
MACEIÓ out/21 29/12/2021 2021OB15580 E:02000.0000030752/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROMATER

001 - 4363 - 52655 - 

IMPORTADO DO 

SIAFEM

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 30752/2021 CONFORME PROCESSO REPASSE ÀS 

UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

MATERNO-INFANTIL DO ESTADO DE ALAGOAS - PROMATER, REFERENTE A 156ª 

(CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEXTA) PARCELA, COMPETÊNCIA MÊS DE 

OUTUBRO/2021, CONFORME PORTARIA SESAU 4.124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017, 

RESOLUÇÃO CIB Nº 030 DE 14 MAIO DE 2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

9160/2021. DESTINADO AOS HOSPITAIS ABAIXO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA 

GUIA/MACEIÓ.SUAS/SESAU

181.830,00 1a. HOSPITAIS dez/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA jun/21 29/12/2021 2021OB15575 E:02000.0000019543/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2448 CONFORME PROCESSO SERVIÇOS DE EXAMES DE 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A 

ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO CORONAVÍRUS, COMPETÊNCIA 

JUNHO/2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE/AL EM ANEXO (SEI 8800710), NOTA 

TÉCNICA Nº 823/2021 - GEAUD/SESAU. DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA Nº 6899/2021. CASA 

DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA/ARAPIRACA

123.000,00 7a. HOSPITAIS dez/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA set/21 29/12/2021 2021OB15611 E:02000.0000025959/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 563 CONFORME PROCESSO REFERENTE AO REPASSE DA 

REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA DO DECRETO Nº 69.544 DE 24/03/2020E A PORTARIA DE 

Nº 5.804 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. PERÍODO 01/09/2021 ATÉ 30/09/2021. 

COMPETÊNCIA SETEMBRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9145/2021. CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE FATIMA

581.264,25 7a. HOSPITAIS dez/21

12160545000144

CASA DE SAUDE E 

MAT. N. SRA. DE 

FATIMA

ARAPIRACA jul/21 29/12/2021 2021OB15559 E:02000.0000023665/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0056 - 

0300001244

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 2574 CONFORME PROCESSO SERVIÇOS DE 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX, COM E SEM CONTRASTE, 

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ATENDER PACIENTES INFECTADOS PELO NOVO 

CORONAVÍRUS E QUE APRESENTEM ESPECIALMENTE ESTADO DE SAÚDE 

GRAVE,COMPETÊNCIA JULHO/2021, ATRAVES DO TERMO DE CONTRATO N. 528/2020. 

NOTA TECNICA N. 1101 /2021 (9135616). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N. 8089/2021. 

CASA DE SAUDE E MAT. N. SRA. DE FATIMA

93.600,00 7a. HOSPITAIS dez/21

12291290000159

FUNDACAO 

HOSPITAL DA AGRO 

INDUSTRIA DO 

ACUCAR E DO 

ALCOOL DE 

ALAGOAS

MACEIÓ nov/21 29/12/2021 2021OB15451 E:02000.0000031240/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 4245 - 

0003009009041

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4493 CONFORME PROCESSO REPASSE 

FINANCEIRO DO PROHOSP/ESPECIALIDADES, REFERENTE A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL VEREDAS, COMPETÊNCIA MÊS DE NOVEMBRO/2021. CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA N° 9736/2021 E PARECER TECNICO CGE (DOC. SEI 10435253). SENDO: 

TRATAMENTO: UTI ADULTO - 5L. SUAS/SESAU

1.234.075,34 1a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

12307187000150

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

MACEIO

MACEIÓ abr/19 a abr/20 29/12/2021 2021OB15568 E:02000.0000019059/2020
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE

104 - 1106 - 

0300009028

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 432744 CONFORME PROCESSO REPASSE DAS 

DIFERENÇAS DE RECURSOS DE GLOSAS NO PERÍODO DE ABRIL/2019 À ABRIL/2020, 

REFERENTE O RELATÓRIO DA PRODUÇÃO HOSPITALAR - MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

SERVIÇOS PRESTADOS PELA SANTA CASA DE MACEIÓ, CONFORME DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 9514/2021, PARECER TÉCNICO CGE/AL (DOC. SEI 10405032) E 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR Nº 942/2021. 

SENDO: COMPETÊNCIA MÊS DE MAIO/2019. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

MACEIÓ.

1.193.569,14 1a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jun/21 29/12/2021 2021OB15544 E:02000.0000017335/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4653 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES 

SUSPEITOS E DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO DE 

2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 8340313) E DOTAÇAO 

ORÇAMENTARIA Nº 6179/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

27.300,00 5a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
jul/21 29/12/2021 2021OB15577 E:02000.0000020478/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4716 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS EXAMES 

DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES 

SUSPEITOS E DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO DE 2021, 

CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 8840214) E DOTAÇAO ORÇAMENTARIA Nº 

6900/2021. SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

11.700,00 5a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
ago/21 29/12/2021 2021OB15546 E:02000.0000023099/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4827 CONFORME PROCESSO REFERENTE AOS 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TÓRAX, REALIZADOS EM PACIENTES 

SUSPEITOS E DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, NO PERÍODO DE 21 DE JULHO A 31 DE 

AGOSTO DE 2021, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 9583536), NOTA 

TÉCNICA Nº 1.097/2021 - GEUAD/SESAU E DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA Nº 7905/2021. 

SANTA CASA DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

8.100,00 5a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
out/21 29/12/2021 2021OB15547 E:02000.0000028030/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4897 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A DISPONIBILIZAÇÃO DE 10 LEITOS CLÍNICOS, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS 

OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DEOUTUBRO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO 

CIB Nº 035/2020, CONFORME TERMO DE CONTRATO Nº 400/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA Nº 8842/2021.SANTA CASA DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS

124.000,00 5a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
ago/21 29/12/2021 2021OB15582 E:02000.0000022634/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4937 CONFORME PROCESSO RECURSOS FINANCEIROS 

PELA DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE UTI, DESTINADOS AOS PACIENTES SUSPEITOS OU 

DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2021, 

FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃOCIB/SUS Nº 035 DE 03 DE JUNHO DE 2020. CONFORME TERMO DE 

CONTRATO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 7751/2021. SANTA CASA DE 

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

252.000,00 5a. HOSPITAIS dez/21

12737680000100

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

S.MIGUEL 

D.CAMPOS

SÃO MIGUEL DOS 

CAMPOS
ago/21 29/12/2021 2021OB15562 E:02000.0000022635/2021

100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
COVID

104 - 0849 - 

0300003140

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 4936 CONFORME PROCESSO RECURSOS 

FINANCEIROS PELA DISPONIBILIDADE DE LEITOS DE UTI, DESTINADOS AOS PACIENTES 

SUSPEITOS OU DIAGNOSTICADOS COM COVID-19, REFERENTE AO MÊS DE 

AGOSTO/2021, FUNDAMENTADO NA PORTARIA SESAU Nº 5.315, DE 26 MAIO DE 2020 E 

RESOLUÇÃOCIB/SUS Nº 035 DE 03 DE JUNHO DE 2020. CONFORME TERMO DE 

CONTRATO Nº 400/2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9555/2021. SENDO: PERIODO 

DE 01 a 16 AGOSTO/2021 SANTA CASA DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

256.000,00 5a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jun/21 29/12/2021 2021OB15574 E:02000.0000026317/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 302 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JUNHO/2021. CONFORME OFICIO Nº 166/2021 - 

GEAUD/SESAU/AL, PARECER CGE DOC. SEI N° (9946629) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8847/2021. UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

1.051.806,84 6a. HOSPITAIS dez/21

35642172000143

CARVALHO 

BELTRAO SERVICOS 

DE S. LTDA.

CORURIPE jul/21 29/12/2021 2021OB15542 E:02000.0000029767/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
MAIS SAÚDE 001 - 3332 - 857408

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 327 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

AO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA MAIS SAÚDE/ESPECIALIDADES, 

DESTINADO A UNIDADE CARVALHO E BELTRÃO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 

COMPETÊNCIA MÊS DE JULHO/2021. CONFORME OFICIO Nº 188/2021 - 

GEAUD/SESAU/AL, PARECER CGE DOC. SEI N° (10288620) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Nº 9221/2021. SENDO: Cirurgia Ortopédica UNIDADE CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA.

3.103.231,04 6a. HOSPITAIS dez/21

41161258000157

HOSPITAL MEDICO 

CIRURGICO DE 

ALAGOAS LTDA ME

MACEIÓ nov/21 29/12/2021 2021OB15571 E:02000.0000031820/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP

104 - 0055 - 

0300046595

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) 304 CONFORME PROCESSO REPASSE REFERENTE 

A PRODUÇÃO HOSPITALAR DO MÊS DE NOVEMBRO/2021, NO ÂMBITO DO MAIS SAÚDE 

ESPECIALIDADES, CONFORME PARECER TÉCNICO CGE (DOC. SEI 10402836), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 9645/2021, SENDO: PROC. HOSP. - TRAUMATOLOGIA HOSPITAL 

MÉDICO CIRÚRGICO DE ALAGOAS.

303.288,74 1a. HOSPITAIS dez/21



CNPJ
UNIDADE DE 

SAÚDE
MUNICÍPIO COMPETÊNCIA DATA OB PROCESSO FONTE

PROGRAMA / 

DESPESA

DOMICILIO 

BANCÁRIO
OBSERVAÇÃO VALOR REGIÃO FINALIDADE MÊS PAGTO

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

HOSPITAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

JAN A DEZ DE 2021

9635759000115

COOP DOS 

NEUROCIRURGIOES 

DA ESTADO DE 

ALAGOAS

MACEIÓ out/21 29/12/2021 2021OB15438 E:02000.0000026637/2021
100 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS
PROHOSP 748 - 2205 - 516678

PAGAMENTO DO (S) DOCUMENTO (S) N.D. Nº 156 CONFORME PROCESSO VALOR 

RELATIVO AOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES NA ÁREA DE NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA PRESTADOS NO HGE E UEDH, NO PERÍODO DE 17/09/2021 a 

16/10/2021. PARECER TÉCNICO CGE (SEI 9700949) E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

8493/2021. COOPERATIVA DOS NEUROCIRURGIÕES DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA.

480.000,00 1a. HOSPITAIS dez/21

229.873.844,70


